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Parengimai ir Seimo Sveikinimą

Rašo P. LICKUS

(Tęsinys)

PIRMIEJI 59-TOJO 
SEIMO DARBAI

PIRMOJI SEIMO 
SESIJA

Susivienijimas vedė kovą su len inas 59-jo seimo prezidijumas ir 
kais ir su Dievo priešais. Prel. komisijos.
M K rupavičius sveikino seimą Seimo pirmininku vienbalsiai 
ne tik savo, bet ir VLIKo var- išrinktas p. R. Valatka (171 kp.) 
du primindamas, kad dar aršesnė iš Detroit. Mich., vicepirminin 
ir dar sunkesnė kova mus laukia ku—Pr. Jurevičius (183 kp.) iš 
ateityje. Mes turime apsidraus- W. Pittston, Pa.
ti nuo išnykimo pasauly, o tam i Seimo sekretoriumi išrinktas 
reikia prieauglio, reikia jauni
mo. Neatiduokime to prieauglio 
kitiems, nes jie daug turi Ant
ras uždavinys—tai lietuvybės iš
laikymas ir Lietuvos išlaikymas 
bei išlaisvinimas

Pirmiausia mes patys turime 
išlikti lietuviais. Prisiminęs, 
kiek gražių laiškų atsiųsdavo 
Amerikos lietuviai į savo tėvynę 
Lietuvą ir kiek pinigų suaukojo 
Lietuvos reikalams, kalbėtojas 
ragina nenuleisti rankų dabar, 
linki išlikti lietuviais n laimėti 
amžiną kovą.

Susiv. prezid. p. L. Šimutis 
padėkojęs prel. M. Krupavičiui 
už gražų žodį, palinkėjo, kad at 
einančiam seime galima būtų pa 
sveikinti prel. M. Krupavičių pa- 
siunčiant jam telegramą ne kur 
nors į Vokietiją, bet į 
sostinę Vilnių.

Susiv. sekretoriui p. 
\kui iššaukus delegatus 
mis bei kuopomis, o ženklelių ko- . 
misijai prisegus kiekvienam de- j 
legatui ženklelį, Susiv. prez. p. jjUVO padaryti pranešimai 
L. šimutis pristatė seimui Lie- (]vasjos vado. Susivienijimo pre 
tuvos konsulą dr. P. Daužvardi.'zident0 vice prezidento, sekre 
kuris pasveikino seimą savo ir'torįaus
ministerio P. Žadeikio vardu.' šie prancšimai buvo atspau7" 
Prie s^o sveikinimo dr. P. ,dinti <ttWroje knygoje ir išsiun-

8ei”°

Pirmadienį, birželio mėn. 28 d. 
10 vai prasidėjo pirmoji 59-jo 
seimo sesija La Salle viešbučio 
Illinois Room salėje

Seimą atidarė Seimo rengimo 
komiteto pirmininkė p. Albina 
Poškienė, kuriai pakvietus buvo 
sugiedoti JAV ir Lietuvos him
nai. akompanuojant Susivieniji
mo iždininkui p. P. Karašauskui. 
Prieš darbo pradžią maldą sukal
bėjo buvęs Susivienijimo dvasios 
vadas prel Pr. Juras, nes kun. J. 
Baltusevičius dar nebuvb grįžęs 
iš pamaldų už mirusius.

Atidarydama seimą p. Albina 
Poškienė pasveikino suvažiavu
sius delegatus bei Vykdomosios 
Tarybos narius ir pakvietė užim 
ti vietas.

Susivienijimo Prezidento
p. L. šimučio Žodi*

Kalbėtojas padėkojo seimo 
rengimo komiteto nariams ir dai
nų šventės rengėjams (Vargoni
ninkų Sąjungai) u-ž jų gražų dar
bą. Savo žodyje p. Leonar
das Šimutis pastebėjo, kad šis 
seimas grįžo į Chicago po 18 me
tų pertraukos ir kad anas Chi
cagoje buvęs seimas yra buvę* 
auksinio jubiliejau* seimas, Da- t

rioje yra per 11 AM harių ir virš 
2 milionu doleHų kapitalo. JCita- 
dos vyko kova dėl lenkų įtakos 
ir besireiškiančios bedievybės. 
Dabar LRKSA yra pasiryžęs vi
sokeriopu būdu padėti lietuviams 
ir siekia didžiojo tikslo—Lietu
vos laisvės, o Susivienijimo na-, Susivienijimą, o ypač Lietuvos I 
riai veikia visur—ALTe. B ALFe, Į piliečiai turėtų jį daugiau ver-

Lietuvos

V. Kvet 
pavardė-

Seimo sekretoriumi išrinktas 
p. M. Zuįus. “Garso" redaktorius, 
o II sekretoriumi p. T. česnienė 
iš Cleveland, Ohio. Ta pat proga 
buvo išrinktos įvairios komisijos, 
kurių sudėtį seimo sekretorius 
paskelbs protokole.

Po to Susiv. prezid. p. L. Ši
mutis ir sekretorius V. Kvetkas 
perdavė naujam prezidijumui 
vadovauti seimo darbams.

Reikia pasakyti, kad seimo pir
mininkas p. R. Valatka, dar jau
nas vyras, gražiai kalbąs lietu
viškai labai sumaniai 
seimui.

Seimas tą dieną gavo 
mų iš J. E. vyskupo 
Susiv. nario (163 kp.). 
su $10.00 auka Labdarybės Fon
dui, iš 137 kp. (Rockford. Ill.) 
su $10.00 auka Lietuvos Išlaisvi
nimo Fondui ir kitų.

, Prel Pr. Juras paragino visus 
siųsti jam archyvinę medžiagą iš 
Susivienijimo veiklos šiuo adre
su ALKA, 94 Bradford St.. 
Lawrence, Mass.

Prisilaikant seimo dienotvar-

vadovavo

sveikini- 
Brizgio, 

iš 54 kp.

nitaciH, o ištikrųįų Ji yra Jmu-i? todėl ištisT prane- 
dos, lietuvybės išlaikymo ir nėbuvo skaitomi, o tik
suomeninė organizacija. Susivie
nijimas turėtų paimti vadovau-

svarbesnis jų vietos ir buvo at
sakinėjama į delegatų patiektus

jamą rolę. Šis seimas turėtų pa- klausimu8. Smulkiau apie prane-
bandyti sudaryti komisiją iš se- 

jnų lietuvių, jų vaikų ir tremti-Į 
nių. Visi lietuviai turėtu stoti il,;

I c.i ;......J T’S

parapijose ir kt.
Susivienijimą sudaro trijų kar

tų lietuviai—seniau atvykusieji. 
Čia gimusieji ir dabar atvykusie-< 
ji. Reikia tad šias tris grupes 
apjungti bendram dasbųi.

Komisijų Sudarymas
Pasinaudodama* konstitucijos 

teise, p. L. šimutis paskiria šias 
komisijas :

1. Mandatų komisija (K. D. 
Rubinas. M. Mieldažis. P. Bal
trušaitienė ;

2. Balsų skaitymo komisija (M. 
šrupšienė, V. Vakauza. J. Žer- 
nauskas);

3. Seimo delegatams ženklelių 
prisegimo komisija (L. Bagdo
naitė, O. Marozienč ir M. Gal- 
gauskaitė).

Komisijoms pradėjus savo dar
bą, p. L. šimutis pristatė seimui 
atvykusį iš Europos 
pirmininką prelatą M. 
čių.

VLIKo Pirmininko
M. Krupavičiaus Žodis

Kalbėtojas prisipažino, kad tik 
dabar tesužinojęs, kad LRKSA 
yra ir kovos organizacija, nes

VLIKo
Krupavi-

Prelato
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cRKSA 5, WKSA 59.j0 Seimo
apĄštališkojo sosto delegato

While thawing Yęu for the message of fillial devotion to His 
Holiness, I am pleased to inform that the Holy Father has gracious 
ly designed to Itnpart His Apostolic Benediction upon the Lithu Į 
anian Roman Catholic Alliance of America in convention as ; 
sembled. To this August message I add my own best wishes for I 
God’s blessings upon the deliberations.

Archbishop Cicognani. |

Sveikinimai
59-to LRKSA seimo išrinkta sveikinimų komisija: 1)

Apostolic Delegate kun v. Dabušis, 2) kun. B. Dagilis, 3) kun. W. Kwinn,

J. E. VYSKUPO V. BRLZG1O 
LRKSA Seimo dalyviams.
Chicago, Illinois *

Negalėdamas asmeniškai būti Chicago LRKSA seimo atidary 
mo metu, nors raštu reiškiu mano nuoširdžiausius linkėjimus, kad 
Viešpats Dievai palaimintų Jūsų susivažiavimą. visus jo darbus, 
visus Jūsų orgapizacijos vadovaujančius asmenis ir veikėjus Šiuos 1 
mano linkėjimus. kaip maldą už Jus. perduosiu Viešpačiui mano 
šv. mišių aukoju

+ Vysk V Brizgys.
LRKSA narys

Šimų eigą galima bus atskirai 
pasiskaityti seimo protokole, ku

bus atspausdintas "Garse".

TRECIOJI SEIMO 
SESIJA

(birželio mėn. 29 d.)
Sukalbėjus maldą, 9:30 

prasidėjo sesija.
| Patvirtinus sekretorių p. V. 
Kvetko ir p. M. Zujaus surašy- 

Vykdomosios

tinti. Kalbėtojas mano, kad kick-i 
vienam nariui reikėtų apsidėti j 
mokesčiu po 1 dol. metams Lie-; 
tuvos reikalams.,

Susiv. prez. p. L. šimutis pa 
dėkojo dr. P. Daužvardžiui už 
pasakytas mintis bei sveikinimus. 
Ta pačia proga jis padėkojo iYiž., 
P. Labanauskui už tai. kad už-]tus protokolus, 
rekordavo vakar įvykusią Dainų i Tarybos nariai tęsė savo prane- 
šventę su dainomis, kalbomis, o |Simus toliau. Šioj sesijoj pra- 
taipgi ir Šios dienos seimo sesi-1nešimus padarė iždininkas, iždo 
ją. Visa tai savo laiku bus per- i globėjai. kontrolės komisija, 
duota per Voice of America į [daktaras kvotėjas ir Garso re- 
Lietuvą. Po to sesija buvo uždą- jdaktorius. Verti dėmesio dakta- 
ryta ir antrai sesijai paprašyta ro kvotėjo Wm. Christian, M. 
susirinkti 1:30 vai. po piet. To-'D- žodžiai, kuriuos jis pasakė 
sios pertraukos me4u seimo dele- i vienam užklausėjui. kaip galima

val.

MOKSLEIVIŲ ATEITININKŲ SĄJUNGOS 
D G. L Šimutitfi.
LRKSA Prezideptui
D. G. Pone Prįbidente

Leiskite šia proga sveikinti Jūsų vadovaujamą organizaciją jos^ 
seimo proga visos Moksleivių Ateitininkų Sąjungos vardu. LRKSA 
atliktais ir atHdkamais darbais lietuvybės srityje yra gražus pa . 
vyzdys jauniesiems ateitininkams hetuviško/o susi klausymo, ben 
dro darbo savai kautai ir sa'- -'tvs žmonėms. Mums lygiai džiugu.\ 
(o visai lietuvija’ svai >uj_._] -. LRKSA skiria ypatingą dėmes' Į 
mūsų jaunuosius, kurie yra i I FKSA ir visos tautos ateitis. Tad 
linkėdami iš visos širdies Jums ir Jūsų vadovaujamai organizaci ai 
šviesiausios mitjes. tikime, jog tik bendru darbu ir abipuse pa 
rama nudirMoie.savo tautai ir tėvynei didžius darbus

P r ii mkite mūsų nuoširdžiausios pagarbos pareiškimą.
^■■1, t -
įį^.y ■> A. J. Khsulaitis,
ik ■' i MAS Centro ViMyhoo. PiominiAkna.

‘ PROF. ADOLFO D AM UŠIO

Brangūs Seimo Dalyviai, v
Dėl ligos negalėdamas dalyvauti šiame seime, siunčiu savo nito 

širdžius sveikinimus, linkėdamas seimo darbams sėkmės, ypatingai 
pritraukiant prie mūsų Susivienijimo daugiau jaunimo.

Per pgskutinius du metus Jaunimo komisijai. Vykdomajam 
Komitetui hgmiant, pavyko užmegsti gražius ryšius su ateitininkais 
ir vyčiais, kuhįe sutiko prisidėti prie Susivienijimo narių vajaus.

Tikiuosi, kad šis, darbas bus sėkmingai tęsiamas ir toliau. Iš 
savo pusės pasižadu; Ši darbą remti ir jeigu būsiu naudingas pa 
gelbėti.

Tas bendradarbiatimas tarp Susivienijimo ir jaunimo organi
zacijų bus didžiai naudingas visai Amerikos lietuvių katalikų vi
suomenei.

4) Jonas Bajerčius, 5) Petr. Medonis, pasiūlė ir seimas 
priėmė šiuos sveikinimus:

L
Vyriausiajam Lietuvos Išlaisvinimo Komitetui
Goettestrasse 18. Pfullingen. Reutlingen, Germany

Lietuvių R. K. Susivienijimo Amerikoje 59-tas seimas, 
posėdžiaująs Chicagoje, La Saliu viešbutyje, 1951 m. 
birželio 27—liepos 1 d., siunčia nuoširdžiausius sveikini
mus Vyrihusiąjani Lietuvos Išlaisvinimo Komitetui ir lin
ki ryžtingai ir sėkmingai vadovauti Lietuvos laisvinimo 
darbui iki galutino laimėjimo.

II.

Lietuvių R. K. Susivienijim > Amerikoje 59 seimas, po
sėdžiaująs birželio 27—liepos 1 d., 1954 m. Chicagoje, 
[La Salle viešbutyje, sveikina Amerikos Lietuvių Tarybą 
už visus sėkmingus žygius Lietuvos laisvinimo byloje ir 

■prašo su ta pačia energija šį darbą tęsti. Susivienijimas 
jpažada savo moralinę ir materialinę paramą šioje ko
voje.

III.
Bendrajam Amerikos Lietuvių Fondui

JAV vyriausybei priėmus naują tremtinių įvažiavimo į 
šį kraštą įstatymą, BALFas atsistoja vėl prieš naujus už
davinius pagelbėti iš Vokietijos atvykti ten likusiems trem- 
tiniams.

lė akeijoje,^^^
jas darbo sutartip ir paremiant visais galimais budais ši 
artimo meilės darbą.

» IV.
Lietuvos Vyčių Seimui, Pittsburgh, Pa.

LRKSA 59 seimas, posėdžiavęs Chicagoje, La Salle 
viešbutyje, birželio 27—liepos 1 d. d., sveikina Lietuvos 
Vyčių seimą vykstantį Pittsburgh, Pa., 1951 m. ir linki 
sėkmingo darbo buriant lietuvišką jaunimą didžiuliam lie
tuvybės išlaikymo darbui.

Adolfas Damušis

gatai visi bendrai nusifotogra
favo.

ANTROJI SEIMO 
SESIJA .

Delegatams pasilsėjus. 1 :30 vai. 
prasidėjo antroji seimo sesija.

Mandatų komisijos vardu p. K. 
D. Rubinas pranešė, kad yra at
vykę teisėti 82 delegatai ir 8 
Vykdomosios Tarybos nariai.

Mandatų komisijos pranešimą 
vienbalsiai priėmus, buvo renka-

SVEIKINIMAI LRKSA 59-JAM 
SEIMUI SU AUKOMIS

LRKSA -59-sid seimas, įvykęs birželio 28, 29, 30 ir lie
pos 1 d. <1,1954, Chicagoje, gavo sveikinimų su aukomis 
iš šių kuopų:

1. LRKSA 54 kp., Grand Rapids, Mich., su $10.00 au
ka Labdarybės Fondui

2. LRKSA 187 kp., Rockford, III., su $10.00 auką 
Lietuvos Išlaisvinimo Fondui. ‘

8. LRKSA 109 kp., New Britain, Conn., su $10.00 
auka Lietuvos Idlaisvinimo Fondui.

4. LRKSA 105 kp., Braddock, Pa., su $5.00 “aktua
liems reikalams”. Seimo pirmihrrikui pasiūlius, paskirti 
Lietuvos Ižlatmrinimo Fondui.

• . i

Cleveland. Ohio
1954 m. birielio mėn. 19 d.

NUKRYŽIUOTOJO JĖZAUS SESERŲ KONGREGACIJOS 
Nukryžiuotojo Jėzaus Seserų Kongregaci/asveikina LRKSA 

seimą linkėdama Dievu palaimos ir pasisekimo.

Nukryžiuotojo Jėzaus Seserys

Cleveland, Ohio
LRKSA’ 59 seimas, posėdžiavęs Chicagoje, La Salle 

viešbutyje birželio 27—liepos 1 d. d., sveikina Amerikos 
Lietuvių R. K. Federacijos Kongresą vykstanti Cievelande 
1951 m. ir linki sėkmingo darbo suburti visas kataliku 
organizacijas tam didžiuliam katalikiškos akcijos darbui 
JAV.

Brockton. Mass.

pratęsti ilgiau savo amžių. Į tai 
daktaras atsakė—"Gyvenk kaip 
geras katalikas ir ilgai gyven
si."

"Garso" redaktorius savo pra
nešime pastebėjo, kad prieš 65 
metus organui prenumeruoti bu
vo skiriama po $1.00 nuo nario ir 
tiek pat skiriama dabar, kuomet 
viskas keleriopai pabrangę.

Dislcutuojant klausimą, kaip 
"Garsą" pagerinti turėjo progos 
pasisakyti delegatai savo nuo
monę. P. Ličkus siūlė Visiems 
daugiau rašyti į "Garsą", jį skai
tyti. Tuo prisidės prie jo geri
nimo. i

Po to dar »ekė Labdarybės ir. 
Jaunimo komisijų pranešimai. '

Dr. J. Bajetčius pastebėjo, kad 
iki 16 m. jaunimaS kuopose netu
ri darbo ir reikia jam to darbo 
surasti. Siūlo l išrinkti komisiją, 
kuri tajs klausimais rūpintųsi.

Visi pranešimai priimti.

KETVIRTOJI SEIMO 
SESIJA

(Birielio 29 d. popiet)
Šioji - sesija buvo ypatingai 

svarbi, he* 80 balsų prieš 8 bal
sus buvo priimtas konstitucijos 
pakeitimas, pagal kurį seimai 
rinksią ne kas 2 metai, bet kas J 
motai. Buvo siūlymas rinktis kas 
4 metą}, bet jis negavo reikia
mos <

pat paprasta balsų dauguma ki-1 Teatro almanachas jau spaus
tą—GO-jj—seimą šauk'i Balt, dinamas. Juo apžvelgiama JAV 
more, Md. Yra buvę ir kitų pa ir Kanados lietuvių penkmečio 
siūlymų, bet Baltimore 13 kp. jau isccninė veikla. Leidinys ilius- 
iš anksto savo pasidlymą patic-(truotas.
kė ir buvo daugumos priimtas

Buvo siūlyta mokėti nariams 
kasmet dividendus, bet tas klau
simas paliktas Vykdomosios Ta
rybos nuožiūrai Taip pat buvo 
siūloma susirgus pasitenkinti 
tik vienos formos blanke (1 kar
tą rašyti), bet palikta sena tvar
ka. tik V^kd. Taryba pažadėjo 

'formų blankas suprMtihti.
| Sukalbėjus maldą, 4-bji sesija 
užbaigta 5:30 vai, ir Visi išsi
skirstė, kad kiek pasilsėję ir ap
sitvarkę galėtų dalyvau i bankie- 
te, kuris įvyko tą pal vakarą. 
7:30 vai. La Šalie viešbučio 
Grand Ballroom salėje.

Bankiete dalyvavo įpie 250 
asmenų, jų tarpe J. E. j 
V. Brizgys, prelatas M 
vičšua (jo garbei ba 
Lietuvos konsulas dr. 1 
verdi*, prel. P r. Jaras.

i Urba, kun Ig Aibaviči^s, Vyk- 
narii 
i kiti

VI.
Ateitininkų Federacijos Kongresui, Chicagoje

LRKSA 59 seimas, posėdžiavęs Chicagoje, La Šalie 
viešbutyje, 1954 m. birželio 27—liepos 1 d. d., sveikirui 
Ateitininkų Federacijos Kongresą vykstantį Chicagoje 
1954 m. rugsėjo 4-5 d. d. ir linki sėkmingo darbo suburti 
lietuvišką katalikišką jaunimą didžiuliam “visa atnaujinti 
Kristuje” darbui.

domosios Tary
K. S. A.), keli!

, E 4^^ j s j • • a a a» * v w a w a m

daugumo* pritarimo. Taip',

Bis rašiny* ir I 
na ilgas, tad ap 
ly*iu vėliau.
L (?«• <1

yskupas 
Krupa- 

ikietas). 
L Dauž- 
Iprel. B.

aki*

Lietuvių Studentų Sąjungos 
narių skaičius išaugo iki 576. Jie 
yra susibūrę į 11 skyrių, o 
privačiai gyveną priklauso 
siog sentro valdybai.

138

Ruošiamasi JAV-se išleisti 
naują S. Daukanto "Būdo" leidi
mą.

J Būga ruošia spaudai ždmaii- 
čių liaudies damas.

“Gabija’' išleido St. Būdavo ro
maną “Uždraustas stebuklas.”

VII.
Kunigų Vienybė* Seimui, Philadelphijoj

LRKSA 59 seimas, vykęs Chicagoje, La Salle viešbu
tyje birželio 27—liepos 1 d. d., sveikina Kunigi) Vienybės 
seimą, linkėdamas sėkmingo darbo ir prašo visais gali
mais būdais paremti L. R. K .Susivienijimą, kad visos 
kuopos būtų kunigų globojamos ir turėtų dvasios vadus.

VIII.
A. L. R. K. Vargonininkų Sąjungos Seimui, 

Cicero, Illinois
LRKSA 59 seimas Chicagoje nuoširdžiai sveikina A. 

L. R. K. Vargonininkų Sąjungos seimą, dėkoja už suor
ganizuotą dainų šventę mūsų seimo metu, linki sėkmingo 
Idaėbo ir tolimesnio nuoširdaus bendradarbiavimo su mu
mis.

(L. R. 
kunigų 
'M-
Įėjo ga- 
ą para

’Savin'#

LRKSA KUOPŲ IR NARIŲ DĖMESIUI
Dėl seimo ir centro ofiso darbininkų atostogų, patar

navimas iš centro šiek tiek sulėtėjo. Pasitikime, kad ne
trukus viskas įeis į normalią tvarką.

Wm. T. Kvetkaa, sekretorius
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1BNUIM0 AMERIKOJE 
ORGANAS

GARSAS
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Pasaulio Lietuvių 
Žinios

Vada BALYS BRAZDŽIONIS

rlų. "AB” vyksta dirbti ir dr. Pa- 
dalia, ii Detroito. Prof. dr. Pa- 
dalis yra žymu* kovotoja* prie* 
bolševizmą Apie jo naujas parei
tas Ir darbą rašė amerikiečių

LRKSA 59-jo Seimo
Rezoliucijos

UTHUAN1AN R CATH, ALLIANCE OF AMERICA 
OFFICIAL PUBLICATION “GARSAS”

Pttbllehei every Thursday by the Lithuanian R C. Alliance of America

“GAR S AS”
73 Ea*t SouJh Street (P. O. Box 32), Wilkee-Barre, Pa.

< PHONE. Wilke* Barre S-4711

MIRĖ RAŠYTOJAS PROF. VINCAS 
KRĖVĖ MICKEVIČIUS

ivvkn 
iš Sv 

K t v

Liepos 7-tą PhiladiTphijos prie 
miestv. Maple I • n^1’ i p. mite 
pagarsėjęs I -. tuvi i .hv tujas pro
fesorius Vincas Kiėve Mickevi 
<'iu», 71 metu amži nio

Iškilmingos Luilot oves 
šeštadienį, liepos 10 ’a. 
Kaz imiero hažnvčios Šv 
žiam kapinėse

Velionis Kieve Mickcv-.ėius 
mokėsi Vilniuje. Ki/aneje. K 
jevo. Vienuos n Lvovo univei • 
sitetuose. kuri laika mokvtojavo 
Baku realinėj gimnazijoje

1919 metais b-ivo paskirtas 
Lietuvos respublikos konsulo 
Azerbaidžane

1920 meti gegužės mėnesi 
grįžo Lietuvon

14 metu buvo Lietuvos univer
siteto human tai iniu mokslų fa-1 
kukėto d .‘kanu

1941 S ovietu Rusijai okupavus 
Lietuvą. Krėvė Mickevičius bu 
vo Paieckio kabinete užsieniu 
reikalų ministeriu Jis važinėjo į

LIETUVA.—Gautomis žlnlo-'na* Antanaiti*, kuri* daug buvo 
mis iš Lietuvos, ten žmonės pra- pasidarbavę* savo tautiečiams, 
dėjo sirgti niežų liga, kuria ap- Velionio žmona gyvena ChicMgo- 
krėtė atvykę rusai iš "plačios tž- Je. 
vynės". Dėl menko maisto ir per-, — Liubeke visi pabaltiečiai bir- buvo labai |a|ta> i|Sa)o godai Ra. 
sidirbimo miestiečiai ir Žemdir- želio įvykius minint padėjo prie.o apie ijetuviu8 e9ančius Altą 
biai serga ir kitomis ligomis, o -“x ! '
pageibo* negali gauti, nes medi
cina labai prasta, sveikatos punk- 

Itai teveikia tik popiery.
— Lietuvos gyventojai visiš

kai netiki korfiuftistų paladams »r 
pasta‘yta Maskvos vyriausybė 
neturi visuomenėje jokio pasiti
kėjimo. nėk daug ramių gyvento
jų išžudė, ištrėmė, prievarta su
varė į kolchozus, drasko viensė

džius; žodžiu, visi komunistinės 
(valdžios darbai eina prieš žmo- 
■ nių val ą. ’

— Lietuvoj duonos kilogramas 
kainuoja f) rubliai, cukraus 20;

— Vytautas Augustina* yra 
Žymu* mūsų fotografas, kuri* i* 
savo nuotraukų padarė net 100 
Metrų ilgumo filmą, su daugybe 
laitroa Lietuvos vaisdų. f

— BALFas netiesioginiai yra 
gavęs iš Lietuvos laiškų, kuriuo
se pažymima, kad pereitą žiema kun. V. Dahušis, 2) kun. 11. Dagilis, 8) kun. W. Kwinn, 

4) Jonfls BHjerčiud, 5) Pctr. Medinis, pųsiūlč ir sciupis 
• priėmė šias rezoliucijas;

59-to LRKSA seimo įtrinkta rezoliucijų komisija: 1)

Maskvą n patsies visas 
niijj mahinacijas n šun , 
sii eiškė. kari tik vienas Dievas į laisvai kai kur pirkti žmonės ne
gali išgelbėt Li-tuvos nepi i'-.laii 
'omvbę 1944 m raudrmąjai a- 
mijai vėl briaunai-:is 1. etnvi " 
Krėvė Mickevič'iis su lūk tai’ 
čiais kitų tremtinių pasli ink > k 
lia i vakarus 1 II S atvvko W4ū 
ii apsigvveno pas savo duktė i 
ii ’enta Aldona i Vvianta Mo 
šinskiiis. Kilis met is jis , -ofe
ST-iavo 1 rnnsy.i.mijos univcisi įgos reikalauja smulkių žinių ir 
tete dčstvdanias ■ i<a kalbą n ii kas paliudytų, jog tai tiesa. Dau- 

metais lėLgelis bijo liudyti.
i — Lietuvoje buvusius svetim
šalius pavertė Rusijos piliečiais, 
iniekas nežiūrėjo ar jie nori pilie
čiais tapti, ar ne

'gali, todėl daugelis esą nedaval 
tie. nes ir pinigo nėra. Per mė- 

i si darbininkas teuždirba 300 
iiibliti. Darbo dienu kolchozo 

turi į metus 250 
darlųininkas turi tu- 
knygelę, be kurios 
neturi teisės gauti

- darbininkas 
Kiekvienas 
. ėti darbo

'nei vienas
darbo. Išduodant knygles, įetai-

tete dėstydamas 
trratūra. l’e.e.' 
senatvės, buvo a'ūistas 1 pensi 
ją.

Velionis yra buvę. Šauliu Są 
jungos pirminius ■ '1 kitu o'-ca 

'nizacijų aktyviu nariu.
Velionis taipgi via vienas iš 

žymesniu lietuvių literatūros kū 
rėjų. Stambesni jo kūriniai vra 
šie : "Šarūnas". "Dainavos salies 
padavimai". "Dangaus ir žemes 
sūnus", "Skirgaila" ir daug kitų.

trtmųjų kapų vainihu*.
— Kerstena* lankosi po E*ro- . ....... .

pą ir apklausinėjo/'hVBenai pa- ’maž“ "t^ai; 
bėgusį NKD pulkininką Burlut Į _

• shį, kttrl* dayė žlitfų Ir špie Lie-... . M. _
t*v* lis Pw«kė k*d drugelis'VmcėJonuSka ė Zaun,fn<‘ d V 
lietuvių pohiirioiai*rtatate ž»df-j. Chicaf« įdainuoti damų t šią suklikti tirrkffTnfii atžymėti paremiant liei’i-
.1, buvo apėmu.i b.ugi į’P'r- J,°p. p.''’"M l'-V*™'
e,). Maskva p.rtyrt NKD ge-' k p|oki,e|iM
nerolą Kruglov, kuris per pa*ku g] .
timus metus s.stematiškaii vykdė Į _ Cicero Hetuvia, turėjo LRKSA 59 seimas vyksiąs birželio 27—liepu ; 1 d. <1.
genocidą: degino ištisus kaimus..,. , , ■ ? o n . • v -i i inaikino gyvulius ir gyventojus.BPasud°‘> Parod<»- kurl* ai’lan ( hicdgoje, La Salle viešbutyje, Lietuvių Enciklopedijos 

Burlutski buvo paskirtas dirbto ,, „ . . , ., K muziko Kreivėno vedamas choras
;r 1941 m. deportacijos sezone ,H ‘ . ir tautinių šokių grupe vedama
Lietuvoj, žiauriausiais budais' ... . - , .. . 1 ..... p. Daugvilienes. Cicero lietuviai
ma šino partizanų pasipriešini- /, " . , . , .,r r , . choru ir grupe labai patenkinu 
mą. o dabar viską papasakojo * r '
Kerstenui. kaip lietuvių taut*! “ Po CHcagos fabnkus v.s 
vra naikinama ir žudoma. Plačiai’ pas>re>škia neapykanta

prieš dirbančius tremtinius, ku 
Irią skleidžia komunistai Lietu 

. ,_i tremtiniai turėtų i tokius 
^reiškinius tuoj reaguoti ir pra 

Jnešti globojamoms organizaci 
joms ar esančioms unijoms, kad 
jokia diskriminacija ar pašaipos 

.daugiau nesklistų, nes visi žino 
kim. kad tuoj būsime Amerikos 

! pili etfei ir turėsime lygias tei
ses gyvenime, kurios dabar kai 
kuriuos varžo

Ijuje, Sibire ir kad žmonės sir 
go votimis Gaila, kad laisvų laiš 

i mus pasiekti.
— žymi mūsų operos solistė Miąint 5(1 melų spaudos atgavimo sukakti—LRKSA 

59 seimas paveda Vyki! miajai Tarybai kartu su .Luininm

viską literatūrinį bei kuHfirinį darbą.
11.

Fondui, kuris yra numatęs išsaugoti 1000 egzeinplioriu L. 
E. Lietuvai, nutaria prie tos akcijos prisidėti nnp< ikatu

ITALIJA.—J Italiją buvo at
važiavę Sovietų Rusijos krepši- 
ninkai. kurių tarpe buvo ir kele
tas Lietuvos krepšininkų—Bu
tautas. Senkus, Petkevičius ir 
Kulikauskas. Romos lietuviai vi 
saip bandė prieiti prie lietuvių 
sportininkų, bet jie visą laiką 
buvo labai stropiai politrukų 

londentė 
Strife u iš

saugojami. Viena k1
<lbėjo tik

JAV—Birželio m^n. 27 dieną;rl5 
Box Spring kalnuose, Kaliforni- v'a* 
joj. lėktuvo nelaimėj, tarp žuvu
siu 14 asmenų, rastas lietuvis 
Juozas Žemaitis, kilęs iš W01- 
cesterio.

— Worcesteryje užsimušė stu-į
dentas Antanas Adomaitis, Lie-! 
tuvos Vyčių 16 kuopos narys.1 
Nelaimė įvyko dėl greito važia 
vimo. Staiga ten mirė veiklus 
visuomenininkas Jonas Daučifi-' — Lituanistikos Instituto di 
nas. rektorium yra perrinktas prof

— Dr. K. Jurrtia atlveniė 50iP. Jonikas. Lituanistikos Insti ' 
mttų amžiaus sflltahtį. Jis veda tutas prašo lietuviškos vistiome 
Amerikos Balae lietuviškąjį aky- ««» vieokeriopos paramos.

Chicagoje, La Salle viešbutyje, labai rimtai vertindamas 
jaunimo reikšmę organizacijų tryve'’ime, nutaria įminimo

iniruo'snis.

Vykdomosios Tarybos ir katalikišku jaunimo organizacijų 
centrų. Jaunimo komisijos pirmini .kas, reikal1 i esant, 
kviečiamas j Vyk domokos Tarybos posėdž ir srrl.- lo
mos galimybės lankyti kolonijas jaunimo oiųom/avinio 
reikalais. Kaitži kreipia Vykdomosios Tarybos n -linini 
mo komisijos dėmesį i tai, kad būtu eicifiau ivvkiyi.i 
5S-tojo seimo jaunimo reikalu priimta irzoliuci ja.

IV.

Pavergtoje Lietuvoje
LRKSA 59 seimas, vertindamas Vykdomomis Tarvbn-; 

pirminirtko L. šimučio ir sekretoriaus Vinco T. KvHko is- 
menines pastangas padėti pravesti Karstomi rezoliucija 
JAV Atstovų Ritmuose ir toliau rūpinantis los rezoliuci
jos vykdymu, reiškia viešą padėką ir prašo, pammdoį m' 
savo padėtį, visais galimais būdais ir toliau dirbt i Lie
tuvos laisvinimui, .

•darbus :' l .
‘ | ‘hskiauslbs LRKSA vadovu- luotas. Kiek silpnesnis lėšų fon- 
bes pranešimų, pastebėjome, kadras, iš kūno imam! pmigai orga 
ir jai. ir organizacijai, kaip to-1nizacijos reikalams operuoti ir 
kiai. kaip pirmiau, taip ir per orKan’ ‘GarSJ* leistl- Seimas lr 1 
praėjusius mitus rūpėjo visdsl^ atsižvelgė ir bandė ši fond? 
mūsų tautos tiek religiniai, ttek ^ustipi inti.
politmia., tiek kultūriniai reika-l 'I Vykdomąją Tarybą, kai, 
lai. Jau iš to. kad -eimas vien >' ž,noma ,s, nktl t,e Pat’s 
balsiai priėmė rezoLuciją. reiš menVs- Tuo jiems pareikšt’s pa- 

------ - nes pCr praė;usiu- 
dvejus metus jie geiai ir ropes 
tingai dirbo tiek Susivienij mu’, 
tiek visiems kitiems musu tau 
tos reikalams Pasikeitimų ivvk i 
tik ksikur.ose konstitucinėse kc 
misijose.------------------ ,

l "Tad LRKSA 59 seimą tenka 
laikyti pasisekusiu ir tikrai dat 
bihgu "

Li
z<Bpęr,tininka4.(.atroa»^tataH. ne-

; . , _ . . , linkamūš, ju v:idai grubūs, apsi-
kapitalo. Turtas saugiai inves-;rengimas pra9tas_ švarkai dideH

batai daugiausia guminiai. Ro
moj jiems Italijos valdžia už
draudė žaisti krepšinį. Sporti
ninkai žaidė Milane, bet visą lai
ką bijojo pasikalbėti su laisvo 
pasaulio žaidėjais.

i

kiančių padėka c<ntnnci valdy . si tikėjimas, 
bai, dėl jos dalyvavimo Lietuvos 
laisvinimo veikloje, gana dangoj 
pasako, kad LRKSA nevien ap 
draudos dalykai rupi, Irt rūpi ii 
tai, kas kiekvienam lietuviu., 
šiandien rūpi, bet rupi ir tai. kas 
kiekvienam lietuviui šiandien tu- ' 
ri rūpėti. Pasirodo, kad ši orga
nizacija. besidarbuojant dėl pra
vėdinto JAV Atstovų rūmuose 
Kersteno rezoliucijos Amerikos 
LietuviirTarybai davė labai stip-' 
rią ir efektingą paramą. Prie 
ALTo veiklos pi įsidėta ir darbu 
ir lėšomis. Parama BALFui. tal
ka Amerikos Lietuvių R K. Fe
deracijai, susirūpinimas lietuvy
bės palai k^jp—visa tai ją daro 
patriotine - ir visuomenine orga-

mūsų

PREMIJOS LAIŠKŲ 
RAŠYTOJAMS

Po karo oolšebikai, vos tik įsi- mia kaip ptatfntVM ftb kaklu, nes 
galėję Lietuvoje, tuoj puęiė ūki- kasmet reikia surasti daugiau 
ninkus. Atlmė iš' jų žemes, su- kaip l.OOO rnblių paskolos ir pro- 
jungė jas į kolchozus, o ūkinin-j centų grąžinimui, 
kus privertė juose dirbti pana-, sąlygomis, kai 
šiai. 1 ' •—--*“1 j.-x.
dvarponių dvaruose.

Ičiai su ūkininkų žemių sukolek-; badienių turi apie 300 pei 
tyvinimu buvo varoma ir vien
kiemių 
T robesiai 
mi į užplanuotą kolchozo centrą.: 
vadinamąją "gyvenvietę". 1---- --
!nesiklausiatit jų savininkų. Ta-j 
įčiau. nepaikam bolševikų agita- 
Icijos ir žiburių pastangų, toksį

— Londone nutarta įsteigti sa-; prievarta Vykdomas vienkiemiu 
vaitgalio lituanistikos mokyklą. | kėlimas nesisekė. Kaip dabarl 
paminėti spaudos 50 metu sukak- aiškėja iš vyriausiojo statybos) 
ti (kolchozuose valdybos viršininko!

------------------Variakojo pranešimo per Vii-j 
PRANCŪZIJA. — Dailininkas!niaM9 radiją, tik daugiau kaip

A. Liutkus surengė Paryžiuje 2000 kolchotininkų trobesių bu- 
apybos parodą, kuri patraukė |vo perkelti j tokius rusiško tipo 

prancūzų kritikų dėmesį ir dau
gelis laikraščių ją aprašė.

ANGLIJA.— Lietuvių Namuo
se įvyko Anglijos Lietuvių Bcn 
druomcnės atstovų posėdis. Ang 
iijoj bendruomenę sudaro ne at
skiri asmenys, bet ten veikian
čios organizacijos.

BRAZILIJA.— Brazilijos ra 
dio stotis kiekvieną penktadieni 
duos žinias iš lietuvių gyvenimo.

patriotine - ir visuomenine 
nėzacija, todėl verta visų 
rimto dėmesio.

“Sis LRKSA seimas ir 
vidaus reikalais bus daug nudir 
bęs. Vienas pats didžiausias dar
bas — perrašytos konstitucijos 
priėmimas. Ners esminių pakei
timų. liečiančių ideologinius ar 
tautinius dalykus, ir nėra, bet 
vis tik buvo išlyginti netikslu
mai. išimti pasikartojimai, iš
brauktos kaikurios kontradikci- 
jos paragrafuose. Be to, patai
soma ir lietuvių ir anglų kalba, 
nes ir vienoj ir antroj iš seniau 
buvo užsilikusių klaidų.

"Yra ir daugiau dėmesio ver
tų nutarimų: palengvinimai pa- 
šalpgaviams. stipresnė finansinė 
parama kuopoms. karkwrre page
rinimai jaunuolių apdraodos sky- 
rusoae, planas konstitucinių ko- 
mialjų veiklai pagyvinti, susėdo- 
mėjtmas jaunimo organizavimu 
ir jo veikla. Gerai ir tai, kad 
atėmus nutarta šaukti kas trys 
metai. Tai ir organizacijos lėšas 
sutaupys' fcr duos daugiau gali
mumų vadovybei išsitiesti va
jams ir kitiems darbams.

"Seime konstatuota, ita</ L R. 
Jt. S. A. afpdraudo*. patalpos, 
jaunuolių, labdaros fondai yra 
stiprūs Apdraudos fonde yra

«rvo

Common Council for American 
Unity praneša, kad ta organiza- 
Oja paskyrė pinigines premijas §jog amog ivedimu 
rš $125 del geriausių pareiškimu 
kaip susirašinėjimas su draugais 
ir giminėms užsienyje vra varto 
jamas ugdyti geresni supratimą 
Amerikos ir paneigti klaid ngas 
nuomones apie JAV-bes.

Kas tik rašo draugams ir gi 
minėms kitose šalvse 
vauti.

Konkursas baigsis 
31 dieną.

Pabrėždamas, kad 
laiškų amerikiečių išsiųsti į už- 
sienj kasmet yra viena* iš aek- 
mingiausių būdu paskleisti fei- giau 1.000 žodžių. Galima citue- 
■ybę apie JAV-bts žmonėms ki- ti 'iš aktualių laiškų išsiųstų į 
tų kraštų, Read Lewis. Comn^op 
Council ėgzekutyvis direktorius 
stfM, katd tikslas konkurso yra 
toki*—"gauti patarimų ir pavyz
džių, kurie bu* naudingi kitiems 
laiškų rašytojams, kaip jie galė
tų tavo laiškaoM j užsienį nn- 
▼airduoti gyvenimų Amerikoje 
ir kpvoti komunistinę propagan ha.
dą." j 4. Premijos yn. -------- ------ . ,

Common Council skelbia *;- antra $25; ir 10 po $i. , bestus
karna* taisykle*: 5. tialima paratlkima* pa*ių»-

1. Pararkite pareiškimą apie ti Bet'kada liepa* ar rūgpiflffio 
“Kaip Al Vartoju Savo Laišku* mėnesiais, bet nevaliau 1934 m. 
Draugam* ir Giminėm* Užsieny- rugpMčio 31 d.
je Paskleisti Teisybę Apie 6. Siųskite: Letters from 
JAV-bes ft Amerikos gyvenimo America Contest, Caiwmon Ccmn- 
ijM|^ < cil for American Unity, i0 West KIA

2. Pareiškimai turi būti nedau- 40th St., New York City 18, N. Y. jei ją

. Dabartinėmis. 
j-___ ______ r___  r-/®____ _ kai kolchozintnkasI

kaip baudžiavos laikais vidutiniškai už darbadienį gan j 
Lygiagre- na po 2 kilogramus grūdų ir dar

rs me-
- fus. nėra jokios vilties jam sva- 

j trobesių kolchozinimas. joti apie 1.000 rubliu Dėl tro . 
buvo ardomi ir vežtf-jbesių kėlimo; net ir naujo tro

besio kėlimas yra susietas su ne 
vj48i, mažomis išlaidomis. Tol. kol tro

besys stovi vietoje, atrodo, kad 
jam nieko netrūksta, bet beke 
liant apgenda. Gedimai reikalin
gi atnaujinti, vad naši. medžią 
gos ir pinigų. Ir jtio trobesys se- 

'nesrtis—-juo brangiau atsieina jo 
perkėlimas. Turint galvoj tą 
faktą, kad Lietuvos vienkiemiu ' 
trobesiai yra visi statyti prieš 
karą, o daugelis dar anksčiau, 
dėl to po perkėlimo visi bus rei- i 
kalingi didelio atnaujinimo, at ] 
sieit, jie yra susieti su didelė
mis išlaidomis, kurios ūkiniu at 
žvilgiu jau nebepateisinamos.

Elta

Sėhfias labai rimtai vertindamas lietuvy
bės išlaikymą mūsų išeivijoje, mano, kad Amerikos Lie
tuvių Bendruomenė šį darbą geriausia atliks, todėl remia 
visas pastangas kuriant Amerikos Lietuvių Bendruomenę.

LRKS/X 59 seimas, įvykstąs 195 1—šventaisiais Ma-

giausia rūpinosi kun. Ragažirrs- 
kas.

— Brazilijoj yra 43.000 lietu
vių, jų tarpe tik apie 700 naujai 
atvykusių. Turi savo 5 mokyk
las, progimnaziją, lituanistikos 
kursui: Sao Paulomieate yra lie-

ga i alv tuvj|j bažnyčia, choras ir keletas 
organizacijų.

rugpiūčio ________________

V VOKIETIJA. — Ricklinge 
mi jonai nervp klinikoje mirė dr. Anta nno

Iz-ą. ( degtas 
kaip tik 
dattar ui 

užaienj arba iš ten gautą lašškųj11*"**4 * 
galima parašyti kaip yra vertąja-į1”** Pra<M 
ma nuotraukos, iškarpos, laikraš- r.lnw *7* * 
čiuose talpinta medžiaga, pavys-į 
džiai kaip laiškai padeda paneig-, 
ti neteisybes apie JAV-bes, ir t

3. Nebūtina vartoti anglų kal-

[centrus. Dabar esą. kaip oficia
liai skelbiama, apie 7,000 naujų 
pareiškimų trobesiams kelti. At
rodo. i kad ligi šiol dauguma* ūki
ninkų dar tebegyvena senuose 
vienkiemių trobesiuose.

Nors jie ii gyveno ten, bet jų 
gyvenimas buvo snv*ržyt*t, nes 
trobesius, kaip ir žemę, valdė vi
sokie kokhoSo virštninkai, mi- 
statydanri, k*», kur. kokioje tro
boje ir kiek žmonių turi gyven- ...... .. ... ,___ . ______ z.__
ti. Tačiau betnt iš paviršiaus pa-Į p*d»tyfo» veikimo apžval-Log vįefų d rugpjūčio susi 
žiūrėti atrodo, )*g Lietuvos kol-igo» buvo išrinkta nauja valdy renka į Lake Wood Park. Pa 
chozininkai dar vis tebeturi šio- b*, j kuri* įėjo: kun. dr. Stasys /nc'olt nuo Mahanoy Citv. Pa ) 

tj ssyaranliišką gyvenimų, o r . . i
Wi IkricteoMi labai skiriasi |Tercijohienž vice pirmininkėj 
ptatt>*ta* tėvynės" koleho-lPe,f« ~ iMininku.

bolševikam* “ P~f«g>ndo9
a Todėl tie re,“a'am8 nariu ir Antanas So- 

. . dsiti*—sekretorium. Į Kontrolės
V'1" ’""‘.Komisiją išrinkt*—Vlada* Kul- 

irdymn še*-! __.. . Wi a tu

1000 NAUJŲ NARIŲ
BROOKLYN. N Y—Birželio 

min. 23 d. Brooklyn* įvyko Cen 
trinto iimtojo BALFo skyriaus 
nartų metinis susirinkimas

j* paspartinti vien

jie patyi 
planuotas 
trobesius 

| tokios 
J*> wrs.

namą,

agitacija. No- 
kofeht/ini ftkanrs. had

trabeein keltu j už-
viefM KelieiYtiewN

paskolos ir Mi
kai p traktoriai j

, pervež- 
liantietns tro

po 4,000 
daugi*® leffg- 
kitų kelt bort
ini. miško mt- 
r kt
I VISI TIE 
RRO RE1S-

įžymėti rengiant kuopos šventę, dalyvaujant <v. mišiose, 
einant bendrai šv. komunijos, o, kur galima, surengti šv. 
Marijos garbei akademiją.

VII.
Kristaus Karaliaus Šventės Minėjimo Reikalu

LRKSA 59 seimas, išklausęs A. L. R. K. I■’-•deraeiį<»^ 
sekretoriau-; kun. dr. A. Juškos sveikinimą ir p.nrikstus 
pageidavimus, ragina visus seimo atstovus ir visas L. R. K. 
S. A. kuopų valdybas suseili i ko-.takta su savu dvasios 
vadais-klebonais ir paprašyti stikiaryti Kristau.-. Karaliau-, 
šventei rengti komitetą, tos šventes programoje akivviai 
dalyvauti ir pagal išgales paskirti auką Kataliku Akcijos 
Fondui.

40 METŲ LIETUVIŲ TRADICINEI 
ŠVENTEI PENNSYLVANIA

GIRARDVILLE. Pa — Jai 
,40-tieji metai, kai tūkstančiai 
lietuvių iŠ įvairių Pennsylvani 

'jos vietų 15 d. rugpjūčio susi

Valiašariti* — mrmininku, Ona <r [ Pirmasis organizatorius šios
šventės, berods, buvo kun di 
V.ncas Bartuška. Šiais metais 
ši šventė ruošiamasi apvaikščio
ti su ypatingu iškilmingumu ir r——»■— 
turininga programa. Tam tikštai* * 
išrinkta nauja vaidyba į kurios 
sąstatą įeina garbės nariais: prel 
St Dobims (Mt Carmel. Pa ) i. 
kun P Česna (Mahanoy City, 
Pa )

Lietuvių Dienos Komiteto pir
mininku vienbalsiai išrinktas at>-. 
manus ir veiklus Amerikos lietu 
vis kun. Leonas Pečiukevičius1 
(Mahanoy City, Pa.). Stadijų 
laiku jis praleido 3 metus Lietu 
▼oje ir gerai Hhnoko lietuvių kai-.

jo reikalams išrinkti k in St 
Raila, kun Į Neveiauskas ir 
kun. J Čeponis

Visas Lie tuviu Dienos pelnas 
yra skiriamas lietuvaitėms vie 
nuolėms. kurios dirba lietuviu 
parapijų mokyklose

Kr J č

pnvHim. adv Vincas ^rungtais

Aptariant veiklos plan irs nu 
tarta fti jungti j B ALF o dešimt 
mečio minėjimo New Yorke ruo 
limo darbu*. o svarbiausia iki 
BALFo dešimtmečio seimo, ku

d Cleveland*, Mrrerbuoti į 
BALFo centrinį skyrių 1000 nau
jų narių.

Narių verbavimas jau pradėta*. 
Pirmieji nariais įstojo rašytoja 
Nelė Mazalaitė Gabė, inž. Juozas 
Cabė ir ftl. Jurgis BlekSitte.

Visi lietuviai, prhsflą Šalpos Komitetą vienbalsiai 
darbams. J

ir p**kolą— BALFo rttriate. Metini* narto kun. K. Rakauskas ir sekr. kun.. 
ir gaus. tai'mok**tls yra tik Viena* doleris, J. Neverauska*. Spaudos ir radi-'

senimo sąlygomis.
f Taip pat j Lietuvoj Dienos' 
X„...i.-., .X..L_:_;_i išrinkta:! 

yra kviečiami tapti ęiae pirm kun. J. Lukfys. »žd. 
ariate Metini* nar'n htm K. Rakauskas ir sekr kun. ‘

ir gaus, tai

CHICAGIEčIAI!
Kai jnnu ats tik* ka* ne- 

Zrrr» nnmrro*e *11^0* radio, 
tplnviziia. pro«a*. motorą., 
valytuvai, pntoforvu. visad 
irtiūninkito, kad jums yra 
pauirenfcę* rmtarnaiiti savas 
tMItiotis. sąžiningą ir gorai. 
prieinamomis salvtomi* Tad 
kreipkitės bet kuriuo laiku 
Šiuo u4msn:

BALYS BBAZDŽIONIS

CMrago 32, lllinoi*

Jis mielai joms visad p*«te*.

i i K y



LRK SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
(Tęsinys)

Atnaujintas reikalų svarstymas.

. MnėJ srity, kurių tarpe taipgi buvo lietuvių kilmės lai- 
i tMtojų. Mūsų planuose irgi turėtų būt programa pa 

traukli šios grppto“jatfnuoTiibu, kuriuo* mes laikome 
Amerikos lietuviai* Gal būt merxdobar galėtume įtrauk
ei į programą, kuri skiriama Chicago* seimui.”

Kun. laltHSevfčius pastebėjo: "Taigi, mes turime pa
ruošti programą, kuri patrauktų ne vieną, bet visa* gru
pes ir bile kas norį* kitokios programos, turėtų ją už- 
•įdirbti"

Kvetkas vii pareiškė: "Profesoriau, neužsivilkite dėl 
mūsų pastabų, mes tik mėginame surasti ir susitarti dė' 
geriausios programos."

FreaMtentSs ftimtiti* aiškina.apie Seimo Rengimo Ko 
miteto planus kas link parengimų ir palinksminimų Pir
miausia, seimas bus pradėtas iškilmingomis mišiomi* sek 
madienio rytą, o po pietų Jutice parke įvyks piknikas 
Ketvirtą valandą po pietų ten pat pi asides <1 delis kon
certas, kurio programoj dalyvaus 16 ka chorų, sudarant 
500 dainininkų Jis mano, kad tokia programa pavaduos 
atletinę programą, kuriai trūksta tinkamo laiko. Vienok, 
jis mano, kad turėtų būti ir mtizikabnis kon‘estas prieš 
ar po koncerto.

Kiti Vykdomosios Tarybos nariai išsireiškė už ir prieš 
Diskusijos parodė, kad kai kuriuose sluogsniuose būta ne 
supratimų kas link Susiviem ūmo jaunimo programos 
(Kiti mano, kad jaunimo centrai turėtu būti įrengti ke
liuose miestuose. Bile mintys tuo reikalu turėtu būti 
paramtos realistiniais išskaičiavimais ir išvados turėti: 
būti pagrįstos pasisekimo galimybėmis.

Diskusijoms progresuojant, pradėjo aiškėti, kad tarp 
Vykdomosios Tarybos nariu yra nusistatymas arba jaus

Ir kun. Baltusevičium. Ta* įvykę laike Vteuetihio Ame
rikos Lietuvių Kongreso Chisagoje Ir luomet susitarta 
dėl programos, kiiri tuo laiku bwvo svarstyta.

Parodyt savo gerus nJrus paaiOlylaHi planui ir išpil
dyt savo dalį pagal susitarimą, jis rtofa Lietuvių Skau
tams, Ateitininkams ir Liettrvo* Vyčianre kvieadamae su 
eidomėti vieningu planu katalikų teunime alte!jo* reika
lu, steigti Stovyklas ir tapti Katalikų SuetvtenljiMe na
riais. dėlto, kad Susivienijimas sudaro šaltinį, ll kurie 
fondų galima finansuoti tekį projektą.

Toliau jis pareiškė, "Aš susilaukiau įvairią reakeiįų 
į mano kvietimą. Kai k uties reakcijos padrąsinančios, o 
kaikutios abejingos kas link pasisekimo Vienok kadan
gi padrąsinimai dėl plane kur kas praneša abejojančius 
kas link pasisekimo Jaunimo komisija paruošė planą, 
kurį vienbalsiai užgyrė ir to plano kopija pasiųsta centro 
Ofisui Tai šia pilnas, kurį mes prrdūoetartle jums dėl ap 
•svatstytno ir užgyrimo." Tęsdamas toliau Jie pareiškė, 
'‘Mes rekomenduojame įsteigti stovyklas vietoje, kuri ru 
bežluojasi su Michigan ežeru, arka bile vietoje tame ra 
Jone. Ten yra daug ežerų tarp trijų didelių lietuviškų 
Centrų, būtent. Detroit’o, CleVelancfo Ir Chicago* Šiuo 
laiku mes rekomenduojame tik įgyjirtlą žemės, kur pa 
lapinės gali būti įrengtos. Mes nerekomenduojame įgyti 

iviešbutį su dideliu namu ar barakų pastatus. Mes būsi-i 
me patenkinti pradedant su įgyjimu žemės, o toliau rei-

vizija gali būti perliberaliika ir pasiūlė pataisytą planą. 
Jis taipgi parodė chartą, kuri pavaizduoja kiek metų na4, 
rys turi mokėti duokles, pirma negu beneficijų suma, iŠ* 

lui.

Atsakydamas Mr. Oerry pareiškė, "Mano nuotnortė# 
mes dabar galime palengvinti dabartinius epribojirntts. 
Reikia priminti faktą, kad Illinois departamentai buvo 
priešingas jūsų dabartinei tvarkai, Jjaip perdaug abejin
gai. Nėra skirtumo, at jūs pasirinksite keturių metų pla
ną, k urį aš pasiūliau, ar 'pataisytą penkių metų planą.-Į 
Svarba yra tartie, kad dabar jūs galite reviduoti jūsų da
bartinį planą, kadangi fondas turi $18,000.00 perviršį. 
Charta, kurią sekretorius parodė, yra įdomi ir nariai tu
rėtų žinoti, kaip ilgai ima jiems sumokėti sumą, kuria 
atsikatojančios pašalpos atveju jie išima benefcijų pavi
dale.

Kadangi planui priešingų nebuvo, tai pirmininkas pa
vedė sekretoriui priduoti jį seimui apsvarstyti Ir priėmi
mui, o chartą panaudoti pavaizdavimui beneficjų sumos 
mokėtinos nariams ir metų skaičių sumokėjimui dtiokllų, 
iki narys sumoka sumą ant kurios yra apdraustas, ir pa
skelbti "Garse

12:3^ P. M daroma pertrauka pietums.

Sekretorius V. ,T Kvetkas raportavo, kad peraitais molsčtina nariui, būtų sumokėta Suslvienijim 
tais buvo epideminis kuopj sekretnriumetais buvo epideminis kuopą sekretorių įsiskolinimas 

nepnsiunčiant centro ofisui iš narių iškolektuotų duok
lių Kaituliais atvejais padėtis buvo pataisyta, vienok 
kaikuriats atvejais buvo priverstas raportuoti bonding 
kompanijai. Reikalavimų formos buvo išpildytoj ir rei
kalavimai tandasi išsprendimų procese. Atsakant į klau 
Kimus, sekretuiius paaiškino, kad dauguma kuopų sekre
torių yia užbondsuotu iki $1.000.00. o didesnių kuopų 
sekretoriai užbondsu ti iki $2,000 00 ir užbondsavimo iš
laidas padengia centto ofisas.

Sesijon a’vvko Susivienijimo aktuaras Mr Frank

Piezidentas Simutis pasveikino p Gerry ir paaiškino, 
kad sekretorius Kvetkas painformavo Vykdomąją Tarybą 
ap.c aktuaro-atvykimą i susirinkimą raportuoti apie nau
ja rpetinį statementą ir ji analizuoti.
„Mi Geny savo įžanginėse pastabose pareiškė, "Man 

buvo malonu priimti kvietimą dalyvauti susirinkime ir aš 
■’oi m. ka<l jūs žinotute, kad mano patarnavimo dalią pri 
klauso n Susivienijimui ir Vykdomajai Tarybai " Po to 
Ijs tęsė. "Aš suprantu, kad jūs jau esate painformuoti 
k.i<i tiatei nalinės organizacijos šiais metais buvo para 
gintos paruošti metinius sta'ementus pagal visiškai natt 
ią sistemą Forma reikalauja raporto pagal cash ir aė- ' 
c r na I pagrindus "

Toliau jis vertė statemento puslapį po puslapio ir da- , 
vė p Iną analizavima oi gamzaeijos operacijų už pereitus 
metus ir jų padėti.

Paaiškinimu laiku iš Vykdomosios Tarybos narių bu - pirmininką i 
vo laiomi paklausimai 
>atiją sistemą ir a‘sakymai j paklausimus praktiškai už- sų organizacijos aktuaro rytinėj sesijoj ir pakartojo p. 
ėmė visą rytinę sesija. į Getry pastabas sąryšy su metiniu statemėntu ir kad p

Užbaigus raporto prezidentas Simutis padėkojo akttta , Gerry's raportas buvo labai padrąsinantis Vykdomajai 
■ ui Gerry už atvykimą į susirinkimą ir už padarytą meti Tarybai. "Toks raportas, kokį davė aktuaras paliečiant 
nio statemento anąlizacja "Jūsų i 
domajai Tarybai daugiau supratimo ir jūsų raportas pa
ti u tmo puikią musu organizacijos finansinę padėtį.

KETVIRTOJI SESIJA
Ketvirtoji sesija pradėta 2:30 P. M., dalyvaujant vi- kgjg vystyt kiek sėkmingas stovyklos įrengimas Įeisiąs. I 

šiem* Vykdomosios Tarybos nariams ir redaktoriui Ma- įrengimas stovyklų kitose ■ 
tui Zujui Šioje sesijoje taipgi dalyvauja prof. Adolfas pjrrnojo projekto pasisekimo," 
Damuši*. jaunimo komisijos pirmininkas.

Prezidentas Šimutis pasveikino Jaunimo Komisijos 
pakvietė diskusuoti jaunimo programą

Aktuaro Gerry paaiškinimai ap e Prezidentas painformavo p. Damušį apie dalyvavimą mū-

atvykimas suteikė Vyk i mūsų organizacijos tvirtumą, turėtų būti paskatinimu 
-z, ;n.., na. ' jaunajai kartai tapti nariais." Toliau prezidentas paaiš-

i kino, kad konferencijoj tarp Jo ir sekretoriaus prieit* 
P<> to sekretorius Kvetkas paaiškino apie konferenci- sprendimo pakviesti Jaunimo komisijos pirmininką daly- 

Gerrv kas link pagerinimo pašalpos sky-į vauti Vykdomosios Tarybos susirinkime priduoti Jau- 
■___ ' t pašalpos ■ nimo komisijos planą dėl jaunesnės kartos. Po to pa

čia pat jis perskaitė | kvietė prof. Damušį raportuoti Jaunimo komisijos vardu. 
Prof. Damušis savo įžanginėse pastabose paaiškino, 

kad anksčiau jis tuo reikalu konferavo su sekr. Kvetkų

ja turėtą su Mr 
rtaus narių naudai ir sumažinimui dabartinių 
beneficijų išmokėjimu apribojimų. <
laiška gautą iš Mr. Gerry, kuriame jis rekomendavo apri- I 
bojimu revizija. Sekretorius pareiškė nuomone, kad re-I

vietose daug pareis nuo šio' 
jis pareiškė užbaigdamas '

|savo raportą plano reikalu. Toliau jis pridėjo, kad p. S.'
Sužiedėlis ir kun. Viktoras Dabušis, Ateitininkų judėji-I ma8i Įjac| parama turėtu būti teikiama prof Damušio pri 
mo vadai, planą remia ir parašė laišką nariams raginant !dll0tam p|anui. kadangi, kaip prez Šimutis pastebėjo, visi 
tapti Susivienijimo nariais. i mūsų jaunuoliai yra amerikiečiai lietuviai

Sekretorius Kvetkas paaiškino, kad kun. Baltusevi I Pasiūlymo priėmimas buvo pi :e/astimi didelio džiaugs- 
čius ir jis pats laikinai sutiko remti projektą, kuomet mo ir sukėlė vilčių sudaryti realu susidomėjimą Susivi“- 
jis buvo priduotas prisilankant Jaunimo komisijos pirm' inijimu. Prof. Damušis ypatingai buvo patenkintas ir dė 
ninko raporte išaiškintų linijų. Vienok jis pareiškė, kad I bojo Vykdomajai Tarybai už padarytą nuosprendi.

“Tokia programa pasirodo yra palanki kartai, kuri at- j Sekretorius Kvetkas perskaitė laiška gauta nuo Kazio 
vyko i šią šalį paskutiniais metais, dėlto, kad jie yra pr - Kleivas prašant iš anksto paskirti $100 00 įgyjimui muzi 
pratę prie tokių rekreacijų. Bet kaip sti Amerikoj gimu
siais’". jis paklausė. Toliau tęsdamas jis pareiškė, "Man 
išrodo. J<ad mes turėtume paruošt programą, kuri būtų 
patraukli abiem grupėm." Toliau jis parodė paveikslus 
iškirptus iš angliškų laikraščių apie high school atletus, 
kurių tarpe buvo kaikurie lietuvių kilmės atletai. Taipgi 
parodė iškarpas paliečiančias kontestų laimėtojus muzika

kos gaidų jungtiniam chorui koncerte) surengimui
Dr. Krikščiūnas pasiūlė prašymą priimt ir 

$100.00 Iš Jaunimo fondo. L. Žemaitytė parėmė, 
lymas priimtas vienbalsiai.

Kun. Baltnsevičius sukalbėjo maldą
Prezidentas Šimutis ketvirtąja sesija uždarė 5 

(Bus daugiau)

paskirt 
Pasiū

P M

APIE LIETUVOS LAISVĖS 
KOMITETO VEIKLA

Iš Eltos pasikalbėjimo su LLK pirmininku 
Vaciu Sidzikausku

— Kaip vertinate Ugi šiol at 
liktus svarbiausius LLK žygius 
ir visą veiklą >

— Nenorėčiau vertinti, neno
rėčiau būti judex in causa sus 
Norėčiau tik konstatuoti bei pa
aiškinti. LLK savo v-ikla pradė
jo 1951 m. birželio 1 d. Pataria
mosios 
Veiklos 
sakyti: 
jant su 
tetų ir su kitu Cen*ro ir Rytui 
Europos Sovietu pavergtu kiaš-į 
tų tautiniais komitetais ar tary-l 
bomis. bendromis pastangomis: 
siekti pavergtųjų kraštų išlais
vinimo. teikti vilties pavergtųjų 
kraštu žmonėms, palaikyti jų de 
mokratines nuotaikas ir jų dvasią' 
akivaizdoje bandymų. I---------- ;
jiems tenka ir teks iki išlaisvi
nimo ištverti. Tai uždaviniai, 
kurių vykdymas truks.- kol 
vergtieji kraštai, tarp jų ir 
su Lietuva, bu* išlaisvinti.

Malonu konstatuoti, kad 
mečio būvyje mūsų bendradar 
biavimas su kitais Centro ir Py 
tu Europos Sovietų pavergtai 
siais kraštais vyko sklandžiai. 
nuoširdaus vieningumo dvasia. 
Svarbiausiu šio bendradarbiavi
mo elementu Lietuvai tenka lai
kyti galimybę Lietuvos bylą sie
ti su visa šio Europos regiono 
byla. Kiekvienam suprantama, 
kaip labai šiokia integracija mū
sų bylai reikšminga.

Prąktiškai mūsų bendradarbia
vimas su kitais Sovietų paverg
taisiais Centro bei Rytų Euro
pos kraštais reiškiasi per Centro 
ir Rytų Konferenciją, per Ant
radienio Sambūrį, p«r Centro ir 
Ryti> Europos Komitetą, per

Lietuvių Grupės vardu.| 
uždaviniai buvo taip ne
aktyviai bendradarbiau- 
Europos Laisvės Komi-

jais liudija, kad Baltijos kraštui 
vieningumas mūsų sektoriuje yra 
gyvas ir platus.

Nekartojant čia jau visuome
nei jMoiftM , matų

paruoštas atttdijM, "White Book” 
ir kt., norėčiau vis dėlto primin
ti LLK žmonių iniciatyva suor- 

Iganizuotą ir LLK globojamą Po 
litinių Studijų Klubą, kuris jau 
spėjo gražiai pasireikšti vice
konsulo y. Stašinsko paskaita 
apie Baltijos santarvę, prof. K. 
Pakšto paskaita apie Centro ir 
Rytu Europos kraštu federaciją 
ir prof. S. Sužiedėlio—apie Lie 
tuvos-Lenkijos santykius. Gall
in' tik apgailestautiz kad mūsų ■ 
visuomenė mažoka tokiais 
lykais domisi.

— Kokie yra svarbiausieji 
po išlaisvinimo, meto darbai bei rūpesčiai?

NEKALTOS MARUOS ŠIRDIES ' AMERIKOJE SMULKUS BIZNIS 
KELIAUJANČIOS STATULOS

ARJRVTAS
Tarptautinę Valstiečių Sąjungą/ 
per Vidurio Europos KrikŠčio-, 
niu Demokratų Uniją, per Cen
tro ir Rytu Europos Socialistų 
Sambūrį, per Demokratinę Libe
ralų' Uniją, per Laisvųjų Žurna 
Jistu Federaciją, per buv. Poli
tinių Kalinių Federaciją, pėr Eu
ropos Laisvės Komiteto globoja
mus Centro tr Rytų Europos 
kraštų bendrus studijų ratelius, 
tiriančius šio regiono kraštu 
veikmeniniu pagrindu apsijungi- 
mo galimybes

t per krikščioniškųjų ir socialist!-’ — šiuo metu bendroje Centro 
jjniu darbininku sąjūdžių bendru* beį Rytų Europos pavergtųjų 

žygius. kraštų plotmėje, taip pat Balti-
| Ne tik bendri žygiai bendrais jog kraštų plotmėje dienotvarkė- 
reikalais Jungtinėse Tautose, je 8tovi klausimas, kaip tremties 

____  'Berlyno, Bermudų, Caracas©, laisvinimo veiksniams paveikiau- 
kuriuosIkonferencijomis J. V. Vyriaųsy- siu būdu įsijungti j Jungtinių 

bei. bet ir bendravimas Vasario|Valstybių vyriausybės vedamos 
16-sios laimėjimą švenčiant ir laisvinimo politikos praktiškąjį 
gūdžiąsias birželio dienas .prisi- vykdymą, tiksliau sakant, 
menant teikJh mūsų pastangoms 
platesnę bazę ir daugiau svorio.
Vienu atžvilgiu—Laisvosios Eli 
ropos Radijo naudojimo atžvil 
giu—-Baltijos k r akt ai vis dar te- 
biro skriaudžianti. Tačiau ši ne
lygybė. kuri, tikiu, netrukus bus 
pašalinta, nė kiek, netemdo visų 
Centro ir Rytų Europos Sovie
tų pavergtųjų kraštų tarpusavio 
bendradarbiavimo ir bendravimo.

Mūsų bendradarbišvimas su Es
tijos ir Latvijos Laisvės komite
tais buvo mūsų nuolatinis rūpes
tis ir uždavinys. Bendras trimė- 
nesmte "Baltic Review", bendras 
"Baltic Freedom House”, ben
dras Baltic Freedom Committee 
tragiškiesiems birželio įvykiams 

bendri Laisvės Komitetu 
poaMflai ir glaudus bendradar
biavimas visais reikiamais atve-

YRA “DIDELIS BIZNIS”

da

šio

pa 
mū-

tri

“DIEVAS SU MUMIS” 
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Augių ir lietuvių kalbose

Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B 
kalbon išvertė kun. dr. A. Detalia. įžiebto fiv. 
Seserys. 78 puslapių, paveiksluotas. I

!. Lietuvių 
Kazimiero

Užsakant kreipkitės j:
“GARSO” ADMINISTRACIJA

tos 
politikos panaudojimą bei pritai
kymą savajai akcijai ir savąja 
akcija jai plačiai taikinant. Ta 
prasme studijų rezultatai rr «g- 
žilų prieitos išvados jau disku
tuojamos su Europos Laisvės Ko
miteto atsakingais pareigūnais.

Baltiškojoj plotmėj pastaruo
ju metu ryšium su Sovietų Są
jungos ratifikavimu genocido 
konvencijos suatotualijo advidti 
kio genocido problem*. jos kon
krečia įrodomąja medžiaga pa
vaizdavimas Jungtinėms Tau
toms ir viešajai opinijai, it aps
kritai to Sovietų Sąjungos ma
nevro tikrosios prasmės atsklei
dimas ir išryškinimas.

Bendroje Centro ir Rytų £u- 
rcrpai pavergtųjų krirftų dieho 
tvatkčje taip pat atttei tarpt ati- 
tints paramos gavimo tremtiriig 
kultūriniams reikalams klausi 
mas, senosios ir naujosios ikeivi- 
jos praktiUtojo vaidmens ilryk 
kinimaa laisvinimo veMoje, taip 
pat kai kurių teitojo karo prie
monių paveikesnio panaudojimo 
klausimai.

O mūaų pačių, taip sakant, lie* 
t u vilko j dalykų plotmėj litro 
metu dėmesį labiausiai koncen
truoja Keršte no Komiteto tardy
op medžiagos juo pilnesnis sn* 
rinkimas k įteikimą*. Nota svar
biausia* bylos talkininkas yra

_------------------------- —
Neseniai JAV-Mų Išleistas rt- giminėms užsienyje galime apra- 

poTtas parodo, kad dabartinio Syti nors apie vieną iŠ šių smul- 
i jAV-ėSė veikia nemažiau kaus biznio savininkų, parodyda- 

,4.000.000 smulkaus biznio įstaigų, mi. kad Ameriką nedominuoja 
latba 98% visų biznių. Pusė ju tik didieji bizniai. Pasisekimas 

lietuviams, šiomis dienomis pet-įyra krautuvės arba starfibmenų Šių milijonu smulkiu biznelių pa- 
prekyba: apie 730.000 patarnavi
mu įstaigų: 410.000 statybos 
nių ir 310,000 mažu fabriku. 

Turime pripažinti, kad 
nuostabus vaizdas šalyje, 
nuvaizduota kaip milžiniškų kor
poracijų dominuojama. Ir kitas 
įdomus faktas yra. ka<l kuomet 
gyventojų skaičius padidėjo tikį 
Šešis kartus nuo 1854 
čius smulkin biznelių 
13 kartu

Palaikyti jo vietą 
ekonominėje struktūroje, 
kaus biznio savininku: 
dvejais atvejais valdžios Small 
Business Administration—krerl. 
tais ir kontraktais. Smulkaus biz
nio savininkai viens kitam pa
dėjo. Amatų draugijos ir koope 
ratyvai sumažino žalios medžia
gos ir smulkių reikmenų kainas, d. rengia Kenoshoje. Minkovs- 
taip kai jis galėjo stoti į 
kurenciją su dideliu bizniu 

Kasdien mes sueiname j 
taktą sn smulkaus biznio 
fūnkais—ar tai kepėjų, krautuv 
ninku, vaistininkų, dažytoju, t t. 
Jie visi srtdaro beadrttomerliii 
komercinio gyvenimo nugarkau
lį. Rašydami laiškus draugams ir

y Lietuvių Katalikų Parapijose nuo 
11 d. iki Rugpjūčio 25 d., 1954

Schuylkill 
Lie

ši Garbingoji šv. Panelės Ma
rijos N e kaičia tįsios širdies Sta
tula. pašvęsta paties Sv. Tėvo 
Popiežiaus Pijaus X1I. atkėliau 
ja ir į šią apylinkę—Schuylkill 
apskritį (county), Pennsylvania 
Lietuviai katalikai sutinka ją su 
visu Širdies ir sieto* pamaldumu. 
Jie supranta, kad tai yra visų lie 
tuvių vilties ir išsigelbėjimo 
ženklas. Gyvas tikėjimas lydi, 
kad Ji aplankiusi višo pasaulio 
lietuvius, bus laimingai parvežta 
j laisvą katalikišką Lietuvą, kti 
ži yra Marijos žemė.

Ėv. P. Marijos N. d. Statalcm i Marijos Statulą
ir visų lietuvių intencija.
rija globos visus.

Norima pastebėti, kad Statula 
pervežama ar pernešama tos pa 
tapijos rūpesčiu, i kurią ji at
keliauja. Susitarus galima gauti 
anksčiau.

Kelionės Tvarka

gyvena ir savo ypatingus 
kumus. nes didelė dauguma ne
turi darbo ir su pragyvenimu 
sunkiai sekasi. Todėl yra gera 
proga maldauti Mariją gelbėti 
mūsų žmones dabartinėse nelai
mėse ir sunkumuose

Procesijos, bendros giesmės, 
šventos valandos, pamokslai, no- 
v?nos. tridieniai ir pasiaukoji 
mas Marijos Nekalčiausiai Sir 
džiai. sudaro svarbiausią partial 
durną Statulos Atsilankymo pro- 

|ga. Tikima, kad labai skaitlingai 
įtikintieji asmeniškai lankys šią 

i ir melsis savo
Ma

surt
biz-

yra 
ku'i

m. skai 
padidėjo

Amerikos 
srrm! • 

padėjo'

rodo iniciatyvą ir energiją mū
sų laisvos įmonių sistemos.

Wendell Barnes, viršininkas 
JAV-Inu valdžios Small Bus
iness Administration, nuvaizduo- 
ja smulkaus biznio savininką 
kaipo 'laisves draugą—visokios 
laisvės, ekonomines ir politinės."

Smulkus biznis labai svarbus 
Amerikai Musu laiškai drau
gams ir giminėms užsienyje ga
li paneigti dar viena klaidingą 
nuomone aj-ie Amerikos gyveni
mą. Common Council

1. Sv. Pranciškaus parapijoj. 
Minersville, liepos 11-17.
šv. Jurgio parapijoj. Shen
andoah. liepos 18-24.
Šv. Petro ir Povilo parapi
joj, Tamaqua, liepos 25-31.
Šv. Kazimiero koplyčia. Mc
Adoo. liejroo 25-31.

5. Sv. Jono parapijoj. Coal
dale. rugprMki 1-5.

6. šv J uozapo parapijoj, M a

2.

3.

4. CHARAKTERINGA •
CECHOVOS ROLE

kon

kon-

WISCONSIN’O 
“LIETUVIŲ DIENA”
KENOSHA. Wis. — LRKSA 

Kenoshos kuopa liepos mėn. 25

kio pikniku darže, tarp Kenoshos 
ir Racine, prie 32 kelio, plataus 
masto "Lietuviu Dieną—Lithu
anian Day"

Pasirodys didžiulis (virš 80 
žmonių) Chicago* "Dainavos" 
Ansamblis p Sodeikos vadovy
bėje su lietuviškomis dainomis 
ir tautiniais ŠokiaisNaujoje vokiečiu lengvo žan- 

ro filmoje “Aites for Pape". OI 
ga Čechovą. Hettivrarm getai ži- 

inoma iš jos memuarų apie Kau-

4v. Vincento įterspijoj, Gir- 
artfvtlle. rttgptgčio 7-8.
4v. Kazimiero parapijoj. St.
Clair, rugpjūčio 7 (vakare).:no teatro patyrimus su "vodka . 
Sv. Jėzaus Širdies parapijoj charakteringu būdu Šioje filmo- 
New Fh JftMphia. rugpifl- K vaidina ^Lietuvos pabėgusią 
Čio 20-23 ” L
Nekaltos Marijos širdies 
koplyčia. Middleport, rug 
piūč.io 20 «

11. švento Liudviko parapijoj.
Mafrevillc, rugpiūčio 24-25

> Vadovaujant btetuvių Kunigų
Apylinkes jgaliočiniai kun. Leo
nui Pečiukevičiai, Sv. P. Marijos vaidinimas sukelia jausmo, had 
Statulos jau pradėta žeminamas mūsų pabėgėlių ir

7.

8.

9.

to.
flietuvę baronienę, tiesa, su len
kiškai skambančia pavarde.

Filmoje baronienė parodoma 
n esi mpaS i4k oje apgavikės rolėje. 
Ji figūruoja kaipo tokia krimi
naliniuose sąrainose ir čia pat 

primoje nori apgauti vieno lai- 
kraičio redaktorių, bėt itoifrso- 
jama. Lietuviams šis č et Kovot

Plačiosios apvHafeto lietuviai ka- 
taHkai su didMa fheile sutinka 
it meldžiasi p 
parapijose. J ui 
supranta mus 
tautinius bei 
kalas, kios 
tolia bendrų

tit Statulos savo 
'Marija geriausia 

> vteų širdies ir 
tikus rei

kto lietuviai 
visiems

mūsų krašto vardas, be tikro rti- 
žalo įsakmiai jungiant sa nešim 
patišku artistės vaidmeniu Lie
tuvos ir lietuvių vardą.

PLBVKVl

to negalėjo lilrti nuotolyje tiek 
nuo tai Iros pattern ALTui, tteh

to velktniami 
ėiiagą. ruoš 
leŠkaatteM* ii

■r

rtiems me- 
raportus,

Pasaulinį spaudos kongresą Sao 
Paolo mieste 4. m. lapkričio 6-13 
d. ruošia Paplistų spaudos drau
gija. J kongresą pakviesti ir lie
tuviai. kurie ruošiasi jame akty
viai dalyvauti.

JAU GALIMA ĮSIGYTI TREČIOS LAIDOS 
PUIKIĄ MALDAKNYGĘ

“RAMYBĖS ŠALTINIS”
Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuviu KatftH- 

fy Spaudos Draugija, Chicago, I)].. 195 1 m. 14 puslapių.

SVERTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė 
ku*. J. K. Miliamlsas. Tai vienatinė Amerikoje išleista 
tnaktaknygf, kurioje telpa m.iirfos ir iriesmėssu era i domis, 
kad žmonės gali sekti kunigą maMoso ir giedoti giesmes 
,»u choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių— 
10 centų.

Žymiai Nupigintos Maldaknygės
MALDŲ VAINIKfiLIS (originale kaina 70 cerrtų> .50
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais . .40

Užsisakant kreipkitės į ,

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ



i! Iln.il . ■
Nt. 27. Liepos-July 15 d., 1954

Delegatai Dalyvavę LRKSA 59 Seime Chicagoje MIRĖ JULIJONAS
MASLAUSKAS ,

Cia yia atvaizdas Wyoming 
Klonio ii Schuylkill rajonų 
LRKSA delegatų sus.rinkusių 
geležinkelio stoty Wilkes-Barre, 
Pa., prieš pat išvykimą traukiniu 
į 59 tąjį seimą Chicagoje.

šioje grupėje yra Vykdomo
sios Tarybos pareigūnai—sekre 
torius Vincas T. Kvetkas, iždi

Įepė. Ona Magdalinakienė, M 
Krikščiūnienė, Elena Karašaus- 

aienė, Adolfas Kaduškevičius, 
Jljurgis Nevulis, Vincas Stepulis, 

granas Aruškevičius. Matilda 
Galgauskaitė, Pranas Jurevičius, 

'jljOna Marozienė, Marcelė Lom- 
sargienė. Jonas Žernauskas, Sta-

ninkas Petias J.

daktaras kvotėjas dr. wm. Krik-d 
ščiūnas, iždo globėjai Leokadij^ 
Žemaitytė ir Vincas Abromaitisla^**^ 
"Garso" redaktorius Matas Zui- 
jus; 5-sios Penna, apskrities val
dybos nariai Adolfas Norvaiša, 
Leona Bagdonaitė. Juozas Naru
ševičius, Vincas Matikevičius, 8ys° Petruškevičius, J. Lazarevi- 
Motiejus Mieldažis; kiti kuopų čius. Karolis Vaicekauskas; taip-

Karašauskas, atstovai-atstovės — Katrė Kvet- gi Elaine Kvetkaitė.

LRKSA 17 KUOPOS si parapijiečiai kviečiami gausin GRAŽIOS IŠKILMĖS 
'gai lankyti novenos pamaldas ir 
išsiprašyti reikalingų Dievo ma
lonių.NARIŲ DĖMESIUI

I ELIZABETH. N. J —Šv. Pet
ro ir Povilo parapijos parapijie
čiai savo globėjo dieną, būtent, 
antradienį, birželiųo 29-tą, turėjo 

į iškilmingas pamaldas į Fatimos 
Panelę Šv. išprašymui Lietuvai 
nepriklausomybės. Penkių pėdų 

Į aukščio Panelės Švenčiausios sto-
! Buvęs LRKSA.vyriausias dak-i^1* ne« parapijiečiai, garbės 
taras kvotėjas, taipgi buvęs sargybą sudarė Šv. Vardo dr-jos 

59' Pennsylvanijos valstybės legisla-

DR. A. J. VAL1BUS 
MOKYKŲ DAKTA

RAS KVOTĖJAS

Dėl svarbios priežasties. L. R.
K. S. A. 17-tos kuopos susirinki
mas vietoj liepos 18-tos įvyks
viena savaite vėliau, būtent, lie
pos 25-tą. sekmadieni. Wilkes-
Barre Švč. Trejybės parapijos'
svetainėje, tuoj po sumos.

Visos narės ir nariai malonė
kite dalyvauti susirinkime. 59- Pennsylvanijos valstybės legisla- nai*a>- Iškilmėms vadovavo vieti- 
tam seime dalyvavę atstovės-a tūros atstovas dr-.A^tas J. Va-inis klebonas kun. Mykolas &. 
stoVai išduos raportus. jį bus. gyv. 266 Wf'gbt r Avenue.;Kemežis Iškilmių laiku komp<|-

Taipgi svarbu užsimokėti ngston, paskirtas Edwards-!zitoriaus J Žilevičiaus vadovau- 
duokles. iville boro mokyklų daktaru kvo-|iarnas c^01 as giedojo pritaikin-

Atvykdami atsiveskite kandida-} tįju vjeny metų terminui. L„ 
tų įsirašymui. 17 kp. valdyba, wardsville boras turi apie 3.000'

------------------------------ j mokyklinio amžiaus auklėtinių.
------ Dr. Valibui naujose pareigose

linkime kuogeriausios kloties!

PHILADELPHIA. Pa.—Viri 
70 mtų anrfiaus viengentis Juli
jonas Maslauskas mirė liepos 2 
^., o liepos 8-tą po iškilmingų 
gedulingų pamaldų ui jo vėlą i* 
Iv. Jurgio bažnyčios palaidotas 
šv. Karsto kapinėse. Jį laidojo 
jaunas mūsų viengentis, Pranės 
Balin-Balinakas, 2016 E. Allegh
eny Ave., Phila. 14, Pa.

Velionis Julijonas Maslauskas 
gimė Daglėnų sodžiuje, Pušalo
to parapijoj, Lietuvoje. Ameri
koje jis išgyveno 47 metus. Su 
savąja žmona Karolina Rakickai- 
te Maslauskiene išgyveno 39 me
tus. Tiek pat metų—39 metus— 
išbuvo ir mūsų Katalikiško Susi
vienijimo 20 kp. nariu, taipgi yra 
buvęs šios kuopos sekretorium. 
Dabar gi sekretorium yra jo vien
turtis sūnus Stasys Maslauskas.

Kol sveikata tarnavo, buvo 
darbštus žmogus, geras, pavyz
dingas katalikas ir geras patrio- 
tingas lietuvis

Tarp kitko, priklausė ir prie 
Lietuvių Muzikalinio Namo Ben
drovės ir prie vieno vietinio lie
tuviško klubo.

Amžiną atilsį! ... o jo gy
venimo draugei—našlei Karoli
nai Maslauskienej ir jos vientur
čiui sūnui Stasiui Maslauskui 
reiškiu viešą nuoširdžiausią už
uojautą—kondolenciją.

Kazys Vidikauskas

VIEŠAS PRANEŠIMAS 
BEI KVIETIMAS

ŠV. ONOS PARAPIJOS 
FESTIVALAS

Lusertte §v. olos parapijos 

metinis festivalas prasidės liepos 
24-tą, užsibaigs 31-mą (tik sek-

JEI RYTOJ KARAS
Chicago, iii.—Tursai nie- 

kas nežino ar bus Trečiasis Pa
saulinis Karas. O jei ir žino, lai

Ed 1 tas giesmes.
j Vakare buvo iškilmingi mišpa
rai. kuriuos laikė kun. J. Alek- 
siūnas, asistuojant kun. D. Po
ciui ir kun. V. Svirneliui. Kun. 
dr. J A Starkus pasakė pamoks
lą, kuriame aiškino, kad taika pa
sauly įsiviešpataus, kuomet žmo
nija priims Kristau# . mokslą. 
Procesijoje be suminėfųr kunigų 
dalyvavo dar kun. J. Pragulbic- 
kas—parapijos asistentas; prela
tas Ignas Kelmelis, prelatas Ju
venalis Liauba. O. F. M., kun. V. 
Žiūraitis, O. F., ir kun P Toto
raitis

Kryžius nešė klierikai Petras 
Žemeikis, Albertas Matulis ir

madienį, liepos 25-tą, festivalas)turbūt nefino> kada jis kils. Bet
bus uždarytas). iniekaą netikrina, kad tokio karo

Festivalas vyks parapijos kie-!nebus
me, Ųpjer Bennett St , Luzerne, i Todėl Amerikos vyriausybė ne 

Festivalo pelnas eis naujos(tįk didina ir tobulina karines jė- 
oažnyčios statybos fondui. !gas. bet taipgi rūpinasi piliečius;

Vietos klebonas kun. Viktoras prirengtjt kacj žinotų, ką daryti,ĮRaymond Thompson.
A. Šimkonis ir jo padėjėjai nuo- Jei karui kilus miestai susilauk- Parapijiečiai padarė pažadus 

j tų atakų iš padangių.
Chicagoj Riverview Parke vy-

A. Šimkonis ir jo padėjėjai nuo- • 
širdžiai kviečia visus parapijie-j'tų ataku padangiu 
čius ir svečius gausingai lanky-1 chicagoj Riverview Parke vy
ti festivalą, maloniai praleisti :riausybė yra įtaisiusi pavilijoną, 
laiką ir paremti bažnyčios sta-įkur jas vjskas parodoma. Vy- 
tybos fondą. iriausybės pakvietimu, visos Chi-

Sv. Onos Novena !caSos tautos turi savo dicnas mi' 
įnėtame parke ir ta proga susi
pažįsta su apsigynimo priemonė
mis ir apsisaugojimo būdais.

Lietuvių Diena Riverview Par
ke bus sekmadienį, liepos 25 d 
Jos rengimo komisija jau išrink
ta ir veikia. Jos pirmininku yra 
adv. Antanas Olis, rašt. adv. An
tanas Lapinskas.

Ta proga bus paminėta 32-ra 
sukaktis nuo to laiko, kai Ame
rika pripažino Lietuvą de jure.

Lietuvių Diena—tai civilinių 
lietuvių mobilizacija. A. Z.

Parapijos globėjos šv. Onos 
novena mūsų bažnyčioje prasidės 
liepos 17-tą. užsibaigs 25-tą. Vi-

AVON PRODUKTAI
Ambicingos moterys, nenu- 

skriausdamos savo šeimų, jūs ga
lite turėti geras pajamas parduo
dant Avon kosmetikus.

Pašaukite: Wilkes-Barre VA 
2-9303; Scranton DI 2-7814.

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

SVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arklo. 
J. Skviroeko vortim.0. NAUJASIS TESTAMENTAS apūna vigas keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų: iv. Povilo, 
šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų 
Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir ątebūklai.

Šventasis RAŠTAS tai yra KNYGA Įmygą. Toda patys užsisakykits 
jj ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie 
Ubai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriais aadakl* apdarais 8xOOi pop' 
vlrUliais—82.00. lAtf.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai hUkvUaal disuak Knyg^ 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su aų 
eo kryžium ant viražus. Kaina tik 84.00. \

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra Ubai naudinga knygutė, 
kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės antruosius 
popierius. Joje yra trumpai suglausti klausimai Ir atsakymai anglų ir lietu
vių kalbomis. Knygutė mažo formato. Gali moterys ją Uidtti į ridikui) 
(poekstbook). Didelės raidės, spauda aiški Kaiaa M saataL 

JOBO DRAMA, prof. Ant Maeešaoo.-------- - -......
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Aat MaeoUoa--------
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraHUi), Fassete KŽršoo. 
MIŠIOS, J*roaias* KUiaek* —................... ■
ŠVENTASIS RAITAS, II tomas-------------------------
UAUDIJU DAINOS, IV, K. V. Baaaldte-----------
IOO LIAUDIES DAINŲ, K V. Be—iRs i

blaisakaat krežpkMs | ,

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

4.

prisidėti prie Fatimos Panelės 
Švenčiausios Mėlynosios Armi
jos.

Rengia Didelį Bankietą
Lietuvių Laisvės Svetainės 

Bendrovė rengia didelį bankietą. 
kuris įvyks spalių 2-rą. 1954. 
nuosavoj svtainėj. Bankieto pro
ga bus sudeginti mortgečiai, ar
ba paskutinės skolos.

Bankieto 
pirmininku 
bendrovės 
Budrys; sekretoriuht ir publika
cijos vedėju išrinktas Vincas 
Senkus; iždininku — Boleslovas 
Mackevičius. Įvairių Jcomisjų 
pareigūnais išrinkti Domininkas 
Petručionis. Jonas Oskutis. Art
hur Pačius (Potts), John Reedy, 
Louis Sliažis. Mrs. Eleonor Ze-

rengimo komiteto 
išrinktas pirmasis 

pirmininkas Jurgis

meckis. Mrs. Anna Pilus ir Mrs. 
Eva Vaičiulevičienė.

Koresp. Vincas Sėnkus

RENGIA BENDRĄ
IŠVAŽIAVIMĄ

HARTFORD. Coryi. — Trijų 
katalikiškų organizacijų — L. R. 
K. S. A„ Moterų Sąjungos ir

išvažiavimas įvyks rugpjūčio 29 
ų Parke, E. Hartford,

t.W
1.00 
1.80
8.00

susirinkimas tuo reiks- 
hf liepos 7 dieną. Hrinkta 
valdyba: Stasys Srupšaa—pirm., 
Matas Palubinskas—rslt., Petro- 
nelė Manikienė—ižd.

Nutarta iivažiavimo' reikalu 
„tsikreipt laiškais į visas kuopas.

Sekantis komisijos susirinki
mas Įvyks rugpiūčio 11 dieną.

Vietinės trijų apskričių kuo- 
po* sutartinai veika, kad ils ben
dras išvažiavimas būtų Vienas iš 
sėkmingiausių.

Didingas Lietuviiį

IŠVAŽIAVIMAS
Rugpiučio 1, Elmhurst, Penna.

Pelnas Nukryžiuotojo Jėzaus Seserų Vienuolynui
ir Senelių Prieglaudai

;; Ar žihai, brafigUB l|ttuvi-ve, 
kad- arti lietuvių susiartinimo 
tradicinė diena, kuri jau keli me
tai vyksta Putnam, Conn., Ne
kalto Prasidėjimo P. šv. lietuvių 
seselių nuoširdžioj globoj.

šiais metais šios iškilmingos 
dienos programa bus labai įdomi 
ir turtinga įvairiais žaidimais.

Visa tai įvyks sekmadienį, lie
pos 25-tą, 1954 Prasidės 11 vai. 
ryte su iškihmrVom šv. mišiom 
bei pamokslu, o įvairios pramo
gos tęsis pfct vilą dlehą.

Mūsų dalyVavsmas bei prisidė
jimas su aukele,(nulems statomos 
koplyčios pažaiąją.

I Atsilankę j 'minėtos dienos 
pramogas pamanysite patys, kad 
statomos koplyčios sienos išau
gę iki stogo, o gal tuomet ir sto
gas bus. ne# koplyčios rūsyje jau 
laikomos pamaldos stovyklaujan
čioms mergaitėms, kurių čia ran
dasi apie šimtai, auskridusių iš 
visos plačios apylinkės pasiruoš
ti gyvenimo keliui bei palaikyti 
lietuvybės ryšius. Na. kartu jos 
rūpestingai ruošias ir tos dienos 
įvairioms programoms.

Tad liepos 25-tą, 1954, sekma
dienį. visi keliai teveda į Put- 
natn, Cbnn. pasigėrėti. pasi
džiaugti. susitikti su savo bičiu
liais. svarbiausia paremti Seselių 
sunkią darbuotę, kad išugdyti 
dar vieną Marijos garbei švento 
vę, ypatingai šiais šventais me
tais. B. M.

NEW BRITAIN’O 
LIETUVIAMS

Kurie manot vykti į Putnam.
Conn., liepos 25-tą. o neturit ma
šinų, jūsų patogumui yra užsa
kyti specialūs autobusai, kūne 
įžeis nuo Sv. Andriejaus bažny
čios. Stanley ir Church gatvių. 
8 vai. ryte. Vietas užsisakykite 
pas B. Mičiūnas, 16 Henry St.

B. M.

Birželio 14 deportacijas minė
dama Diephols'o lietuvių ben
druomenė birželio T 3 d., kartu su 
yargo mokykla euru ošė eiseną 
prie paminkliaidjbyžiaus ir ten 
padėjo vainiką genocido nukan
kintoms aukoms prisiminti.

.NEMOKAMAI
Pamšsiakit* visi 

to Mas 
RANKI 
TIRPII^ 
G|. DIIČLIUL

taiqtlrit* *a-

. kurio Ironeio- 
EUMAT1ŠKUS. 
gėlimą bei 
DĄ. NUOVAB-

sit* naujai Daktilio GoBb- 
( ji. |X> •00*1- 
M'te rrolkoML

Reporteris

J. Cicėnas rato „Oatahos mies- y 
to JAV-se 100 metų sukaktuvėms I 
istoriją apie Omahos lietuvius ir DI 
jM I miesto karybą. e. O. *«■

priaioditt

UCTI

t

SENELIŲ PRIEGLAUDOS PATALPOS

Seknytdienj rugpjūčio 1 ,d., 1954, CIA BUS STANDŲ SU ĮVAIRIAIS 
gražioje ’Jėzau. Nukryžiuotojo Seserų LOŠIAIS IR DOVANOMIS, TAIPGI

STANDOS SU REFRESMENTA1S—
Ciąsuplauks žmonės iš Wyoming Klo- VALGIAIS IR GĖRIMAIS.
nia. ScrButgTr toiv rajonų. Visi links-
mtiMtenUl ir turės dva- . Vienuoiynoglębejas KUNIGAS J.
ąh<4$i»LUg|rMi|^ilH>sprisidė8 prie Jėzaus F. BALTUSEVICIUS ir gausingas ren- 
NūJfifyiJuofojitf Sbserų Vienuolyno ir jų gėjų štabas kviečia visas ir visus daly- 
vedamos senelių prieglaudos parėmimo, vaut ir paremi kilnų reikalą. t

LRKSA KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

EDWARDSVILLE, Pe—1 knom»> 
susirinkimą.-1 bus liepos 18-tą dieną, 
tuoj po numos, Šv. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da 
lyvaukite.

FOREST CITY. —5-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 18-tą dieną, 
tuoj po sumos Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pn.—17 knnpm 
susirinkimas bus liepos 25-tą diena, 
tuoj po sumos, švč. Trejybės para 
pijos svetainėje. Visos narės-narisi 
malonėkite dalyvauti.

LUZERNE. P«nna.—28-toe kuopos 
HtUiriu-kinias bus liepos 18-tą dieną. 
Mockaičio svetainėje. Pradžia 1 P M

LOS ANGELES. Cal— 42 kuopm 
susirinkimas bus liepos 25-tą dieną, 
šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 
tuoj po sumai.

SUGAR NOTCH. Po. — 4fi kuopom

i RUOŠIA ĮDOMŲ 
KONCERTĄ

Atostogos čia pat. Visi prade- 
dr gyventi jų dvasia ir vasaroji
mo nuotaikomis. Beveik visu 
įstaigų darbo tempas lėtėja. T.k 
BALFo centro patalpose susipie- 
tęs BALFo Dešimties Metų 
Veiklos Paminėjimui Ruošti Ko 
mitetas dar dirba visu įtempimu, 

i Baigiami tvarkyti nauji kartote
kų sąrašai, ruošiami minėjimui 
garsinti plakatai, spausdinami 
Akademijos — Koncerto bilietai 
ir tt.

M i nė j imas, kaip jau anksčiau 
buvo skelbta. įvyks š. m. spalio 
mėn. 17 dieną. Webster Hall. 
New Yorke.

Koncertinei programai išpil
dyti yra pakviesti ir sutiko da
lyvauti, daugelyje vietų koncer
tavę ir sužavėję lietuviškąją

'visuomenę menininkai: ką tik iš 
Kolumbijos (Pietų Amerikos) 
atvykęs žymusis mūsų smuiki
ninkas prųf Izidorius Vasyliū- 

įnas. solistės: Prudencija Bičkic- 
i nė ir Stasė Daugėlienė. Jos ža 
vės New Yorko lietuviškąją vi 
suomenę ne tik solo, bet ir ne

;pamirštamais duetais. Meninio- 
Jkams akompanuos Al. Mrozins- 
!kas. Šokiams gros Adomo Jeza- 
'vito orkestras.

Juozas Valakas

JOE VARAITIS SIGNS 
CONTRACT WITH 
STEELERS

į PITTSBURGH (AP). —The 

Pittsburgh Steelers announced 
the signing of veteran rookie 

] fullback Joe Varaitis. of Swoy- 
erville, who paced the 1953 scoi- 
ing at the University of Penn
sylvania.

susirinkimas bus liepos 18-tą dieną, 
tuoj po sutnoS. Šv. Petro ir Povile | 
parapijos Svetainėje.

ASHLEY. Penna. — 69-tos kuopoj 
susirinkimas bus liepos 18-tą dieną,' 
2 vai. do pietų pas kuopos raštinin
ką J šupšinską. 29 Fall St.. Ashley., 
p*. :

HARTFORD. Conn. — 89 kuopoi 
susirinkiman bu« liepos 25-tą dieną, 
lietuvių švč. Trejybės parapijos ivs- 
tainėje (po bažnyčia), 58 Capitol i 
Avė.

I
CAMbniDGE, Maso.—1V kuopos į 

susirinkimas b' 18-tą dieną,
tuoj po 
rijos Nrki 
svetainėje.

DETROIT. Mieli.—171-mos kuopos 
susirinkimas bus liepos 25-tą dieną 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:15 vai. ry
te. Dievo Apvaizdos parapijos svetai
nėj. Schaefer ir Grand . River Ave. Į

PITTSTON, Pa.—188-ėiOs kuopos j 
susirinkimas bus liepos 18-tą dieną, 
tuoj po sumos, Iv. Kaaiaaiėro para-, 
pijos svetainėje.

INKERMAN, Fa—194-len kuopos 
susirinUmąs bus lidpoe J 8-tą dienų. 
12:80 P. Ji; Marcalėa Lomaargienėe 
namuoM, 15 Chestnut Staaet.

MANCHESTER. Cm*. —216 kp. i 
susirinkimas bu* liepos 25-tą dieną. 
Lietuvių svetainėj, 24 Gdlval Street. 
Visos narėa-narial malonėkite daly-, 
▼auti.

TAUPYMU PRADEK MAŽA SUMA!
BET PRADĖK DABAR!

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI 110,000.00 
2*/j7c Palūkanų (Interest)

MORGICIŲ PASKOLOS PIRKIMUI AR 
STATYMUI JOSŲ NUOSAVO NAMO

SUPERIOR SAVINGS
& LOAN ASS’N

Telephone HE 1*2498

6712 Superior Ave.

2

Cleveland 3, Ohio


